



Tukumā Laiks

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

maijs 2016 Nr. 5 (136)

Apstiprināti noteikumi par bērnu vasaras nometņu līdzfinansēšanu



Tukuma muzejs jau vairākus gadus bērniem vecumā no 7 līdz 10 gadiem vasaras brīvlaikā piedāvā radošās darbnīcas „Dārgumu meklētāji” – iepazīt septiņas muzeja struktūrvienības, radoši pavadīt brīvo laiku, iemācīties daudz jauna un interesanta. Foto: Tukuma muzejs

No 2015.gada Tukuma novada Izglītības pārvalde uzsāka iniciatīvu, lai sniegtu atbalstu bērnu vasaras nometnēm. Šim mērķim budžetā tika paredzēts finansējums 5000 euro apmērā un norēķini paredzēja četrpusējus līgumus, tādējādi radot smagu administratīvo slogu gan pašvaldībai, gan nometņu organizētājiem un bērnu vecākiem. Lai mazinātu šo slogu, tika izstrādāti noteikumi “Par bērnu vasaras brīvdienų nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”, kas tika apstiprināti šā gada 28.aprīlī Tukuma novada Domes sēdē (prot. Nr.6, 7. §.).

Noteikumi nosaka, ka Tukuma novada Domes līdzfinansējumu par pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta bērna dalību nometnē var saņemt nometnes organizētājs, ja nometne tiek organizēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai nometnes organizētājs ir persona, kas reģistrēta vai deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī ja ar pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu tiek samazināta

vecāku vai bērna likumīgā pārstāvja maksa par bērna dalību nometnē.

Savukārt bērna vecāki var saņemt pašvaldības līdzfinansējumu, ja bērns apmeklē nometni, kas darbojas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā Latvijā vai Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstīs.

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts par bērna dalību vienā diennakts nometnē kalendārā gada laikā. Līdzfinansējuma apmērs ir 5,00 euro par bērna dalību nometnē diennaktī. Ja dalības maksa nometnē par diennakti ir mazāka par 5,00 euro, līdzfinansējums tiek piešķirts atbilstoši faktiskajai diennakts maksai par nometni. Ja nometnes organizēšanā nav paredzēta vecāku maksa par bērna dalību nometnē, nometnes organizētāji un vecāki uz līdzfinansējumu nevar pretendēt.

Lai pretendētu uz pašvaldības līdzfinansējumu, **nometnes organizētājam līdz**

▶ 2. lpp

ŠAJĀ NUMURĀ

Paldies par darbu Lielajā Talkā!

Lielajā Talkā kopumā ir savāktas 8,586 tonnas dažādu sadzīves atkritumu, bet Spodribas mēneša ietvaros – 53,640 tonnas gan sadzīves, gan lielpagarīta atkritumu.

● 4.lpp

Notikušas iedzīvotāju sapulces pagastos
Aktuālākie jautājumi, kas satrauc pagastu iedzīvotājus.

● 5.lpp

Ar mīlestību pret mūziku



Vilnis Prancāns dalās stāstā par Tukuma 2.vidusskolas vokāli instrumentālā ansambļa “PRO” darbību.

● 6.lpp

Tukuma uzņēmēju un pašvaldības sadarbība Zemgales Uzņēmēju dienās Jelgavā



Tukuma novada pašvaldības, Tukuma Tūrisma informācijas centra un Tukuma uzņēmēju kopstends no organizatoru puses novērtēts kā Ģimenei draudzīgākais stends Zemgales Uzņēmēju dienās 2016.

● 7.lpp

Apstiprināti noteikumi... turpinājums no 1.lpp.

kārtējā gada 15.jūnijam jāiesniedz iesniegums personīgi Tukuma novada Izglītības pārvaldē, nosūtot pa pastu uz adresi – Tukuma novada Izglītības pārvalde, Šēseles iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 vai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi izglitiba@tukums.lv ar norādi „Iesniegums par nometni”.

Atbalsta gadījumā, ne vēlāk kā piecas darbadienas pirms nometnes sākuma, nometnes organizētājam Izglītības pārvaldē jāiesniedz bērnu saraksts, kurā norādīts bērna personas kods un deklarētās dzīves-

vietas adrese, un nometnes organizētāja un bērnu vecāku līgumu kopijas.

Iesniegumi, kas iesniegti pēc 15.jūnija, netiek izskatīti. Uz pašvaldības finansiālo atbalstu kalendārā gada ietvaros nevar pretendēt bērnu nometnes organizētājs, kurš pašvaldības atbalstu attiecīgās bērnu nometnes organizēšanai ir saņēmis saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.12 “Tukuma novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām”.

Lai vecāki pretendētu uz pašvaldības līdzfinansējumu, **vecākiem Izglītības pārvaldē jāiesniedz iesniegums**, kam pievie-

nota līguma ar nometnes organizētājiem kopija un maksājuma par bērna dalību nometnē apliecināšana dokumenta kopija pirms vai pēc bērna dalības nometnē, **bet ne vēlāk kā līdz attiecīgā gada 15.septembrim**.

Plašāka informācija pie Tukuma novada Izglītības pārvaldes juristes Kristīnes Loginas pa tālr. 63124463, 29388919, vai e-pastu: kristine.logina@tukums.lv.

Noteikumu pilns teksts ar pielikumiem pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Noteikumi”.

Paveiktais Tukuma novadā

Pārskata periodā noslēgušies pirmie divi iepirkumi (Melnezera ielas 1.posms, Vilkājas un Purva iela) un paziņoti rezultāti par specifiskā atbalsta mērķa (SAM) 5.5.1 finansējuma apguvi uzņēmējdarbības atbalsta veicināšanai.

Notikušas iedzīvotāju sapulces visos desmit novada pagastos. Šajā gadā tās aizritējušas citādā formātā – ar mērķi akcentēt konkrētā pagasta (apdzīvotās vietas) lomu un vietu novada kontekstā.

Lielā iedzīvotāju aktivitātē bija vērojama Lielajā Talkā 23.aprīli.

6.aprīli Tukuma novadā viesojās Gulbenes novada pašvaldības pārstāvji, gūstot pieredzi par komunālo pakalpojumu organizēšanu novada lauku teritoriju iedzīvotājiem.

8.aprīli Tukuma un Engures novadus isā darba vizītē apmeklēja LR Aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis. Vizītes laikā ministrs apmeklēja lidlauku, Zemes-sargu un Jaunsargu bāzes vietu Melnezera ielā 3, Sporta skolas šautuves. Noslēgumā notika konstruktīvas sarunas par plašu jautājumu loku (militārā izglītība, pašvaldības un aizsardzības ministrijas sadarbības iespējas materiālās bāzes stiprināšanai, sporta infrastruktūras attīstībai, uzņēmējdarbības veicināšanai u.c.).

8.aprīli pašvaldības vadība tikās arī ar AS „Latvijas Dzelzceļš” vadību. Pārrunāti jautājumi par peronu rekonstrukciju, lietusūdens komunikāciju šķērsojumu, sadarbību Stacijas ielas rekonstrukcijas projektā, uzņēmējdarbības veicināšanu u.c.

12.aprīli notika bijušā Tukuma rajona četrus novadus (Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils) ārpuskārtas vadītāju sanāksme par SIA „Tukuma slimnīca” jautājumiem – finansējuma nodrošinājumu funkciju realizācijai, medicīnas personāla nodrošinājumu saistībā ar ierosināto kriminālprocesu par notikušo Dzemdību nodaļā, attīstības jautājumiem u.c.

14.aprīli notika Valsts prezidenta organizētā diskusija „Latvijas drošība

21.gadsimtā. Pieaugošie izaicinājumi un iespējamie risinājumi.” Pirmo reizi šādā sarunu formātā tika uzaicināti pašvaldību pārstāvji. Diskusijā izrunāti dažādu jomu jautājumi, kas var ietekmēt mūsu valsts drošību (ekonomiku, sociālo jomu, veselības aizsardzību, izglītību u.c.).

21.aprīli notika kārtējā pašvaldības vadības un Tukuma uzņēmēju kluba tikšanās. Šoreiz tikšanās notika SIA „Puratos Latvija”, lai iepazītos ar uzņēmuma darbības specifiku un kopīgi risināmo jautājumu loku rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanas projekta īstenošanai. Tikšanās laikā tika apspriesti arī citi aktuāli jautājumi.

27.aprīli sasaukta Uzņēmējdarbības koordinācijas padome, lai diskutētu un uzklautu uzņēmēju viedokli par vairākiem aktuāliem jautājumiem, piemēram, papildus nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atlaides piemērošanu bioloģiskajiem lauksaimniekiem, jautājumu par Tukuma tirgu, par satiksmes organizāciju Brīvības laukumā vasaras periodā.

Aprīli vairākas reizes tika sasauktas Reģionu attīstības centru apvienības valdes sēdes ar mērķi precizēt nosacījumus par ESF finansējuma apguvi un risināt sadarbības jautājumus ar ministrijām.

Par naudas līdzekļiem. Ar būtisku pārpildi ir iekasēts NĪN 1.ceturksņa maksājums. Gan iedzīvotāji, gan uzņēmēji iesniedz dokumentus NĪN atlaides saņemšanai. Līdz 2016.gada 25.aprīlim iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpildīts par 28,64 % (divu ceturksņu plāns – 46 %).

Atbilstoši pavasara laika apstākļiem atsākti būvdarbi Tukuma pilsētas parkā. Tiek turpināta gājēju un sporta celiņu sagatavošana un seguma ieklāšana, sagatavoti un uzsākti darbi bērnu rotaļu laukumos mikstā, gumijotā seguma ieklāšanai, uzstādīta daļa no rotaļu iekārtām, kā arī turpinās celiņu apgaismojuma sistēmas izbūves darbi. Pilsētas parka iekārtošana un atjaunošana tiek finansēta no pašvaldības budžeta li-

dzekļiem. Darbus veic Tukuma uzņēmumi SIA “Telms” un SIA “Strabag”. Parka atklāšana paredzēta Rožu svētku laikā.

Noslēdzies iepirkums par Melnezera ielas posma rekonstrukciju un visu komunikāciju izbūvi. Šis projekts tiek realizēts ar ES fondu līdzfinansējumu 85 % apmērā, radot iespējas jaunas šūšanas uzņēmuma ražotnes būvei Melnezera ielā. Līdzfinansējumu 15 % apmērā segs Tukuma novada pašvaldība. Atbilstīgi iepirkuma rezultātiem līgumu par būvdarbu veikšanu paredzēts noslēgt ar SIA “Strabag”.

Noslēdzies iepirkums par jauna ielas posma izbūvi, turpinot Vilkājas ielas izbūvi. Projektā paredzēts izbūvēt ielas posmu pie tirdzniecības centra “Alhaus”, pagarinot ielu līdz dzelzceļa atzaram un izbūvējot visas komunikācijas. Projekta ietvaros tiks izbūvēta arī jauna iela – Purva iela, posmā no Zemītes ielas pie Upuru gatves līdz dzelzceļa atzaram. Arī šajā ielas posmā tiks izbūvētas visas nepieciešamās komunikācijas, lai uzņēmējdarbībai attīstītu pašvaldībai piederošos zemes gabalus. Projekts tiek līdzfinansēts no ES fondu un pašvaldības budžeta līdzekļiem. Atbilstīgi iepirkuma rezultātiem būvdarbus veiks SIA “Strabag”.

Izsludināts iepirkums par Melnezera ielas posma, Vilkājas un Purva ielas posmu izbūves būvuzraudzības darbu veikšanu.

Turpinās rudenī iesāktie darbi Staru ielā, kur tiek izbūvēta lietusūdens novadīšanas sistēma un rekonstruēta ielu apgaismojums. Ielas abās pusēs tiek izbūvēti slēgti ūdens novadgrāvji. Šie darbi ir daļa no plānotajiem Jauntukuma ielu attīstības un sakārtošanas darbiem, jo šajā gadā plānots rekonstruēt Parādes ielu un izveidot gājēju ietves posmu Alines ielā. Vislielākās problēmas šajā mikrorajonā rada sarežģītā lietus ūdens savākšanas un novadīšanas sistēmas izbūve.

Rožu svētku organizēšanas darba grupā pieņemts lēmums svētku lielākos pasākumus rīkot Pauzera pļavā. Lai šo ieceri īstenotu, daļa Pauzera pļavas teritori-

jas tiek attīrīta no būvgružiem un grunts atbērtnes. Lai samazinātu izmaksas grunts un būvgružu pārvietošanai, šie izvedamie materiāli tiek pārvietoti uz blakus esošo Tukuma riteņbraukšanas klubam iznomāto teritoriju, un uzsākta BMX trases izbūve. Kopā tiks pārvietoti apmēram 12 tūkstoši kubikmetru grunts.

Turpinās Tukuma Sporta skolas ēkas rekonstrukcijas un remonta darbi. Sporta zāles daļā ir demontēts grīdas segums un tiek sagatavota jauna sporta grīdas seguma ieklāšana. Telpas ir sagatavotas, lai sāktu apdares darbus, kā arī uzsākta iekšējo inženierkomunikāciju izbūve un sagatavota ģērbtuvju izbūve.

SIA "Tukuma siltums" sagatavojs tehnisko projektu siltumtrases posma rekonstrukcijai, lai samazinātu siltuma zudumus Smilšu ielas siltumapgādes trasēs. Siltumtrases posmu rekonstrukcijas darbi paredzēti šovasar. Tāpat uzņēmums paredzējis trašu posmu rekonstrukcijas darbus Lauktechnikas mikrorajonā. Šie projekti tiks finansēti no uzņēmuma un pašvaldības budžeta līdzekļiem, kā arī tiek izskatītas iespējas saņemt ES fondu līdzfinansējumu.

Noslēdzies iepirkums par autoceļu, ielu, ietvju un pagalmu remontdarbu veikšanu 2016. gadā, paredzot gan asfaltēšanas darbus, gan bruģēšanas darbu veikšanu. Iepirkuma rezultātu paziņošana notiks pēc Valsts ieņēmumu dienesta informācijas saņemšanas par pretendentu atbilstību iepirkuma kvalifikācijas prasībām.

Noslēdzies iepirkums par Tukuma pilsētas teritorijas labiekārtošanas un uzturēšanas darbu veikšanu trīs gadu periodā. Atbilstīgi iepirkuma rezultātiem līgums par šo darbu veikšanu noslēgts ar SIA "CleanR".

Tukuma Muzejs saņēmis līdzfinansējumu 15 tūkstošu euro apmērā no Valsts kultūras un pieminekļu aizsardzības inspekcijas. Šos līdzekļus paredzēts izmantot Durbes pils kompleksa kalpu mājas rekonstrukcijas darbu veikšanai.

Sadarbībā ar privātu investoru, Tukuma muzeju, pilsētas ainavu arhitekti, komunālo nodaļu un SIA "Piejūra" tiek labiekārtota ar atkritumiem piesārņotā teritorija pie Durbes pils. Veco pils staļu teritorija, kur iepriekš bija atkritumu savākšanas uzņēmums, tiks labiekārtota un izvietots jauns siltumapgādes tehnikas uzņēmums.

Noslēgušies iepirkumi par telpu remontdarbu veikšanu pašvaldības ēkā Tidaholmas ielā 3 un Domes ēkas atsevišķu kabinetu remontdarbiem ēkas 3. stāvā. Tidaholmas ielā kāpņu telpu, gaiteni, labierīcību remontdarbus un izbūvi veiks SIA "Tukuma nami". Domes kabinetu remontus veic SIA "Amatnieks".

Izsludināti vairāki iepirkumi: par pašvaldības informatīvā izdevuma "Tukuma

laiks" izplatīšanu; par Tukuma novada pašvaldības autotransporta uzturēšanas darbu veikšanu; par ēku un būvju tehnisko apsekošanu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs.

Iepirkumā par caurteku un grāvju tīrīšanu, remontēšanu, uzturēšanu un lietusūdens novadīšanas sistēmu izbūvi Tukuma novadā 2016. gadā par uzvarētāju atzīts SIA "Meliorceltnieks".

Iepirkuma rezultātā par pašvaldības nekustamā īpašuma apdrošināšanu līgums noslēgts ar apdrošināšanas akciju sabiedrību "Balta".

Komunālās nodaļas darbinieki kopā ar algotu sabiedrisko darbu veicējiem uzsākuši pilsētas skeitparka rampu rekonstrukciju. Esošās iekārtas ir nolietotas, sabojātas un kļuvušas bīstamas sportošanai. Tām tiek sagatavoti jauni nesošie karkasi un izbūvēts jauns segums.

Arvien vairāk tiek novērti un atklāti pilsētas postīšanas un demolēšanas darbi, jo darbu uzsācis vienotais dienakts dispečeru dienests, kas uzrauga pilsētā izvietotās video novērošanas kameras un koordinē pašvaldības policijas patruļas darbu. Pilsētā tiek izvietotas arī pārvietojamās video novērošanas kameras, kas ļauj operatīvi atklāt un novērst pārkāpumus. Sabiedriskās kārtības uzraudzība īpaši tiks pastiprināta vasaras sezonā. Iedzīvotāji par dažādiem sabiedriskās kārtības pārkāpumiem var ziņot pa dienakts bezmaksas tālruni 8881.

Slampē un Džūkstē

Pabeigti remontdarbi "Ausekļos" un uzsākts Džūkstes "Biedrības nama" fasādes remonts.

Pienavā notika iedzīvotāju sapulce, kurā tika pārrunāti Lielajā Talkā veicamie labiekārtošanas darbi, izvēlēta Pienavas centra autobusa pieturas vieta un runāts par Lauku labumu tirdziņa izveides iespējām. Ja būs iniciatīva no iedzīvotājiem, tad tirdziņš tiks veidots.

Notikusi iedzīvotāju sapulce arī Ozolniekos. Sapulcē iedzīvotāji izteica nepieciešamību pēc vēl vieniem vārtiem Andreja kapos, šķirojamajiem konteineriem (stikla šķirojamais konteiners ir jau uzlikts), svara ierobežojošas zīmes Zaļajā ielā, kur asfaltu lauz smagā tehnika, Ceriņu ceļa asfaltēšanu. Vārti Andreja kapos šogad tiks uzlikti, savukārt Ceriņu ceļam šogad tiks veikta tikai atputekļošana. Iedzīvotāji pārrunāja arī savstarpējās iecietības un tolerances jautājumus.

Abos pagastos veikta ceļu planēšana ar autogreideri, tiek vāktas lapas, zāģēti zari, novākti kritušie koki, mainīti kanalizācijas stāvvadi un skalotas akas. Kapos notiek pavasara sakopšanas darbi. Iedzīvotāji aicināti šķirot atkritumus.

15. aprīlī Rīgā čaklākie mazpulcēni no visas Latvijas, kuri mazpulcā aktīvi darbojas vismaz 5 gadus un ir īstenojuši vismaz 5 projektus, piedalījās mazpulku Goda nominācijas "Augsim Latvijai" konkursā. No Tukuma novada šajā konkursā piedalījās Elina Grasmane no 307. Džūkstes mazpulka un Austra Podniece no Irlavas mazpulka, kuras skolas izlaidumos saņēms "Sudraba karotīti" ar iegravētu mazpulku simboliku un savu vārdu.

Lielās Talkas laikā šogad pagastu pārvaldes teritorijā tika labiekārtotas piecas vietas – pie Slampes diķiem (divas vietas), Sprostu kapi, Ozolniekos atpūtas un rotaļu laukums, Pienavas centra jaunais futbola laukums un sporta un rotaļu ierīces, kā arī veidota pasaku taka pie Pasaku muzeja.

Maijā Arnis Šablovskis uzsāks darbu pie Džūkstes grāmatas.

Sēmē un Zentenē

1. aprīlī notika Meža stādīšanas talka nekustamajā īpašumā Sēme - 10, Mazbrizulē. Četros hektāros iestādīti 12 000 priežu stādu.

4. aprīlī Zentenē notika konsultatīvās padomes sēde un iedzīvotāju sapulce, kurā uz aktīvu diskusiju bija ieradušies gan vietējie iedzīvotāji, gan novada vadība un speciālisti, policijas, Pārtikas un veterinārā dienesta pārstāvji.

14. aprīlī Sēmē notika tikšanās ar partnerības „Kandavas partnerība” vadītāju Intu Haferbergu, kura iepazīstināja ar projektu iesniegumu veidlapu aizpildīšanu un to vērtēšanas kritērijiem, atbildēja uz uzņēmēju un klātesošo jautājumiem.



Vokālais ansamblis "Domino"

Liels prieks par linijdejojāju Evelīnu Kučeri, kura piedalījās Baložos Rīgas kausā un ieguva 1. vietu savā grupā, kā arī par Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes jauk-

turpinājums no 3.lpp.

to vokālo ansambli "Domino", kas ieguva I pakāpi vokālo ansambļu reģionālajā skatē Kuldīgā.

Lielajā Talkā tika labiekārtota teritorija Zentenes centrā pie diķa un Sēmē pie lielā Sēmes ezera. Aktīva talkošana notika arī Dzirciemā, Brizulē, Vilksalās, Kaivē un citās apdzīvotās vietās.

Irlavā un Lestenē

Aprīlī abos pagastos notika iedzīvotāju tikšanās ar Domes vadību, deputātiem un speciālistiem, lai pārrunātu aktualitātes Irlavā un Lestenē. Sapulces aizvadītas lietīšķā un konstruktīvā atmosfērā.

Lestenes Brāļu kapos notika latviešu karavīru pārpbedīšana, kas tika veikta sadarbībā ar Brāļu kapu komiteju.

Plaši apmeklēts bija Lestenes baznīcas atjaunošanai vēltātais pasākums un grāmatas par Lesteni prezentācija Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Rīgā.

Abos pagastos notika Lielā Talka, kurā katra iestāde un iedzīvotāji sakopa savu īpašumu teritorijas.

Pārvaldē tika pārskatīta budžeta izpildes gaita un galveno veicamo darbu saraksts, lai līdz vasaras atvaļinājumiem paveiktu plānoto.

Aktīvi norit arī sporta un kultūras dzīve

abos pagastos. Lestenē notika vairāku pagastu senioru atpūtas vakars, Irlavā mazo dziedātāju konkurss. Irlavas sporta namā notiek dažādu līmeņa un veidu sacensības.

Pūrē un Jaunsātos

Pūrē notika konsultatīvās padomes sēde. Tiek kārtoti dokumenti iesniegšanai Tukuma novada būvvaldē par dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanu (logu, durvju un fasādes sakārtošana), kā arī pagalma takas atjaunošanu.

Kopā ar kultūras darbiniekiem tiek strādāts pie LEADER projektu dokumentācijas sagatavošanas Jaunsātu Tautas namam.

Kultūras namu amatiermākslas kolektīvi piedalās ikgadējās skatēs.

Tiek veikti dažādi labiekārtošanas darbi: dzīvžogu sēdināšana, koku zaru vainagu veidošana, atkritumu vākšana u.c.

Komunālajā jomā notiek malkas sagatavošana nākamā gada apkures sezonai, grants seguma uzklāšana ceļam uz Luntas kapiem, Lamiņu kapiem un sociālo māju "Lāmas", veikts kanalizācijas sistēmas remonts Pūres bibliotēkā, kā arī citi remontdarbi dzīvojamajās mājās.

Tumē un Degolē

Abos pagastos notikušas ikgadējās iedzīvotāju sapulces, kurās bija iespēja tikties

ar Domes vadību, deputātiem, Valsts un pašvaldības policiju darbiniekiem, sociālā dienesta pārstāvjiem, pārvaldes darbiniekiem un SIA „Komunālserviss TILDe” darbiniekiem. Sapulcēs runāja galvenokārt par komunālās un teritoriālās attīstības jautājumiem.

Lielajā Talkā sakošanas Tumes, Degoles un Praviņu karjeras teritorijas. Laika apstākļu dēļ tika atcelta koku stādīšana Degoles pagasta vienības centra „Putnu parkā”.

Pārvaldē bija pārbaude no Valsts datu aizsardzības, kurā pārkāpumi netika konstatēti.

Notikušas daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku un īrnieku sapulces, kurās apsaimniekotājs SIA „Komunālserviss TILDe” atskaitījās par paveikto 2015.gadā un uzklusēja iedzīvotāju vēlmes par veicamo šogad.

9.aprīlī Tumes volejbolisti piedalījās "Rietumu līgas" finālsacensībās volejbolā vīriešiem, kas norisinājās Sabilē. Pirmo reizi vēsturē Tumes volejbolisti ir kļuvuši par "Rietumu līgas" čempioniem.

17.aprīlī Pūres sporta hallē risinājās PLAY-OFF finālsacensības volejbolā sievietēm, kur Tumes komanda ieguva 3. vietu.

Lielā Talka - lai Latvija būtu tīrākā un sakoptākā vieta pasaulē

Liels paldies visiem čaklajiem talkotājiem, tiem, kam nav vienalga, cik tīrā zemē mēs dzīvojam.

Šogad Lielajā Talkā sakopt un labiekārtot Tukuma pilsētas un novada apkārtnē vidi devušies aptuveni 900 brīvprātīgo. Lielajā Talkā kopumā ir savāktas 8,586 tonnas dažādu sadzīves atkritumu, bet Spodribas mēneša ietvaros ir savāktas 53,640 tonnas gan sadzīves, gan lielpārvešanas atkritumu.

Tukumā pieteiktajās talkas vietās talkoja aptuveni 520 cilvēki. Brīvprātīgie šogad aktīvi rosījušies ne vien oficiālajās talkas vietās, bet arī ārpus tām. Sakopšanas darbi norisinājās arī pirms 23.aprīļa, kad visčaklāk strādāja skolēni un skolotāji. Lielākais talkotāju skaits Tukumā bija Pauzera plavā un Kalna kapu apkārtnē, Veļkos, Pavārkalnā, Durbes estrādē, Sloceņes upes krastos, pie Melnezera, kur tika sakopta ne tikai apkārtnē, bet arī iztīrīta ezera gultne. Pārsvārā talkotāji izvēlējās vietas, kuras ir netālu no

mājām, pa ceļam uz darbu vai pierastajās atpūtas vietās.

Ļoti čakli talkotāji bija Tukuma novada pagastos. Šogad **Pūres pagastā** talkoja 210 entuziasti, sakārtotas trīs vietas un savākti 70 maisi ar sadzīves atkritumiem. **Jaunsātu pagastā** Lielajā Talkā piedalījās 126 talcīnieki. Talkoja 10 vietās un kopā piepildīti 113 maisi ar atkritumiem.

Tumes un Degoles pagastos Lielajā Talkā piedalījās ap 100 cilvēkiem. Šogad tika sakoptas vietas Tumes pagastā pie Lazdu bibliotēkas, Vecmoku apkārtnē, Tumes pagasta centrā un Pārūpē. Savukārt, Degoles pagastā – Degoles pagasta Vienības centrs, Praviņu karjera, Praviņu skola, Degoles skola un Degoles muiža. Kopā savākti 250 maisi atkritumu.

Zentenes un Sēmes pagastos talkotāji piedalījās Zentenes centra diķa teritorijas sakārtošanā, Sēmes ezera piekrastes teritorijas labiekārtošanā, tika labiekārtota un

sakopta apkārtnē Vilksalā, Kaivē, Brizulē un citās vietās. Kopā talkoja ap 100 cilvēkiem un savākti 100 maisi atkritumu, kā arī lielpārvešanas atkritumu.

Slampes un Džūkstes pagastos talkoja visi pašvaldības darbinieki, kā arī liels skaits iedzīvotāju - Ozolniekos 16 talkotāji, Pienavā 26, Sprostu kapos – 31, Pie Slampes diķiem – 29, Slampes pagasta apkārtnē – 12, Džūkstes Pasaku muzejā – 25, un tika piesaistītas 6 tehnikas.

Lestenes un Irlavas pagastos talkoja aptuveni 260 cilvēku 15 vietās. Savākti 224 maisi.

Lielās Talkas organizatori pateicas ikvienam par ieguldīto darbu un vēl arī ikdienā rūpēties par apkārtnē vidi, lai Latvijas simtgadē mēs varētu teikt, ka Latvija ir zaļākā valsts pasaulē!

Gundega Rugāja

Tukuma novada Domes

Sabiedrisko attiecību speciāliste

SLUDINĀJUMS

Par nomas objekta – daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas piedāvājumu Tukuma novada pašvaldībai

Lai izvērtētu iespējas paplašināt Tukuma pilsētas dzīvojamo fondu un piesaistītu privātā kapitāla investīcijas dzīvojamo ēku celtniecībai, Tukuma novada

pašvaldība veic tirgus izpēti nomājamas dzīvojamās platības izveidei Tukumā. Pašvaldības mērķis ir nomāt dzīvojamo platību – gan mazgabarīta dzīvokļus, gan 2-3 istabu dzīvokļus, noslēdzot nomas līgumus uz 20 gadiem ar dzīvojamo ēku projektu atbilstīgajiem un apsaimniekotājiem.

Tirgus izpētes noteikumi un prasības

pieejamas mājas lapā www.tukums.lv.

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2016. gada 31.maijam Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā.

Kontaktpersona: pašvaldības izpildedirektors Māris Rudaus-Rudovskis, e-pasts: maris.rudaus-rudovskis@tukums.lv; tālrunis +371 29262852.

Notikušas iedzīvotāju sapulces pagastos

Šā gada martā un aprīlī Tukuma novada pagastos notika ikgadējās iedzīvotāju sapulces, kurās iedzīvotāji tikās ar Tukuma novada Domes vadību un deputātiem, pagastu pārvalžu vadītājiem, sociālajiem darbiniekiem, policistiem un citiem speciālistiem.

Sapulcēs iedzīvotāji tika informēti par 2015.gadā paveiktajiem darbiem gan pagastos, gan svarīgākajiem darbiem novadā, par īstenotajiem projektiem, 2016.gada pašvaldības budžetu, nozīmīgākajiem notikumiem kultūras un sporta jomā, pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” pakalpojumiem, kā arī par plānotajiem darbiem 2016.gadā.

Tāpat iedzīvotājiem sapulcēs bija iespēja uzdot vadībai sev interesējošus jautājumus, izteikt priekšlikumus un ierosinājumus.

Slampes pagasta iedzīvotāji sapulcē interesējās, vai šogad tiks celti jauni malakas šķūniši veco graustu vietā, lai gan tika runāts, ka tie tiks celti jau 2015.gadā. Pagasta pārvaldes vadītāja Dace Pole atzina, ka diemžēl arī šogad tas netiks darīts, jo līdzekļi attīstībai šajā gadā paredzēti Džūkstes pagastam. Izskanēja jautājums, kāpēc netiek sodīti tie, kuri ugunsduros dedzina lapas un citas lietas, kas ir aizliegtas. Iedzīvotāji šādos gadījumos tiek aicināti ziņot pašvaldības policijai, kas nekavējoties brauks pārbaudīt situāciju.

Džūkstes iedzīvotājus visvairāk uztrauca ceļu stāvoklis un sabiedriskās kārtības nodrošināšana pagastā.

Zentenes pagasta iedzīvotājus satrauca jautājums par suņu čipēšanu – par izmaksām, suņu pasēm un nepieciešamību čipēt suņus lauku viensētās. PVD Rietumpierīgas pārvaldes vadītāja Sarmīte Eisaka informēja, ka maksa par suņu reģistrāciju ir 7,11 euro, un to var veikt pie vetārstiem vai Lauksaimniecības datu centrā. Savukārt čipēšanu veic vetārsti un izmaksas ir atkarīgas no vetārstu izcenojuma, bet vidēji tās ir 20,00-25,00 euro. Lai gan valdībā tiek diskutēts par to, vai būs jācipē arī suņi viensētās, tas vēl nav nolemts, tāpēc šobrīd ir jācipē visi suņi no sešu mēnešu vecuma. Tika izteiktas bažas par nesakoptiem privātpašumiem, kas kūlas ugunsgrēka gadījumā apdraud kaimiņu īpašumus. Pašval-

dības policija solīja šos īpašumus apsekot. Tāpat iedzīvotāji interesējās, kas tiek darīts, lai nelaistu postā pagasta kultūras mantojumu – Zentenes pili. Pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča informēja, ka pašvaldība dara visu iespējamo, lai šo jautājumu atrisinātu. Īpašnieks ir informēts par to, ka viņš nav izpildījis pārdošanas līgumā ietvertos nosacījumus un pašvaldībai ir atpirkšanas tiesības, taču pašvaldībai nav līdzekļu ēkas uzturēšanai un pašvaldības funkciju nodrošināšanai šī ēka nav nepieciešama. Tā kā šā gada 26.aprīlī beidzās Zemesgrāmatā ierakstītais aizliegums īpašniekam šo īpašumu pārdot, šis jautājums tiks risināts.

Arī Jaunsātu pagastā viens no iedzīvotāju aktuālākajiem jautājumiem bija par suņu čipēšanu. Aktuāls bija arī jautājums par māju siltināšanas projektiem un pagasta labiekārtošanu. Viens no sāpīgākajiem jautājumiem bija par to, kāpēc Jaunsātos vairs nav feldšerpunkts. Tā kā pie dakteres Lailas Rekšņas bija pierakstījušies vien 300 cilvēki no visiem pagasta iedzīvotājiem, daktere nolēma privātpaksi neturpināt, bet cita ģimenes ārsta, kas vēlētos pagastā strādāt, nav.

Savukārt Pūres iedzīvotājus visvairāk satrauca jautājumi par sadzīves atkritumu konteineriem. Piemēram, kā tikt galā ar svešiniekiem, kuri, cauri braucot, izmet savus atkritumus daudzdzīvokļu māju konteineros. Pašvaldības policija šādos gadījumos lūdz iedzīvotājus ziņot un piefiksēt automašīnu numurus. Iedzīvotāji informēja, ka plastmasai paredzētie konteineri netiek laicīgi izvesti, kā arī ierosināja biežāk izvest lielgabarīta atkritumus.

Degoles pagasta iedzīvotāji bija neizpratnē, vai Degolē paliks vecā katlu māja, vai tomēr tiks būvēta koģenerācijas stacija. Iedzīvotāji tika informēti, ka jau vairāk nekā gadu Tumes, Degoles, Slampes un Džūkstes katlu mājas ir iznomātas SIA “Tukums REN”, no kā pašvaldība iepērk siltumu par vienotu tarifu. Šajās četrās vietās paredzēts uzstādīt šķeldas pārstrādes koģenerācijas stacijas. Degolē koģenerācijas stacija varētu tikt uzcelta pēc vairākiem gadiem, jo līgums tika slēgts galvenokārt, lai sakārtotu Slampes katlu māju, kuras atjaunošanai ir vajadzīgi lieli finanšu līdzekļi. Slampē koģenerācijas stacijas ēka jau ir uz-

celta un šobrīd notiek iekārtošanas darbi. Līgumā noteikts, ka SIA “Tukums REN” visas katlu mājas ir jāuztur darba kārtībā. Iedzīvotāji izteica sūdzības, ka dzīvokļos nav silts, jo apkures caurules ir novecojušas, taču, lai uzlabotu apkures sistēmu, iedzīvotājiem jāērķinās, ka būs nepieciešams palielināt apsaimniekošanas maksu. Tāpat iedzīvotāji izteica sūdzības par nesakārtotiem privātpašumiem.

Tumes pagasta iedzīvotāji interesējās, kāds ir risinājums bērnu dārzam, kuru savulaik apmeklēja Tumes pagasta bērni, bet nu jau vairākus gadus ēka netiek apsaimniekota un tā ir pārvērtusies par graustu pagasta centrā. Iedzīvotājus satrauca tas, ka ēka ir nedroša un tās teritorija nav norobežota, kā rezultātā tur bieži uzturas jaunieši. Minētā ēka nav pašvaldības īpašums. Normatīvie akti paredz, ka īpašniekam par ēkas neapsaimniekošanu var tikt uzlikts sods, kas arī tiek darīts, un saimniekam jau vairākkārt ir sastādīts protokols. Iedzīvotāji tiek aicināti skaidrot bērniem, ka svešā īpašumā nedrīkst iet.

Tāpat kā citos pagastos, suņu čipēšana satrauca arī Irlavas pagasta iedzīvotājus. Viena no problēmām Irlavas pagastā ir arī lielais mežacūku skaits, kas kļūstot gar ceļa malām un bojājot sējumus. Iedzīvotāji tika informēti, ka ir jāsasazinās ar vietējiem medniekiem un jālūdz viņu palīdzība dzīvnieku skaita regulēšanā.

Sēmē radās saimnieciskas dabas jautājums - kurā brīdī tiks novērsta plaīsa, kas radusies ēkas Sēme 14 fasādē. Apsaimniekotājs atbildēja, ka plaīsa tiks aizdarīta tūlīt, kā būs piemēroti laika apstākļi. Iedzīvotāji interesējās arī par māju siltināšanas iespējām, bet, lai veiktu siltināšanas darbus, ir nepieciešama 2/3 dzīvokļu īpašnieku piekrišana.

Lestenes iedzīvotājus satrauca jautājums par atkritumu urnu dezinficēšanu. Lai tās varētu dezinficēt, ir jāsaņem izvešanas grafiki ar apsaimniekotāju, un tā būtu viena lieka izvešana, kas nozīmē papildus izmaksas. Lestenes iedzīvotājus vakaros traucē ātrie braucēji, tautā sauktie driftētāji. Iedzīvotāji tika aicināti zvanīt uz jaunizveidoto dispečerdienestu pa bezmaksas tālruni 8881, kā arī informēti, ka Lestē plānots uzstādīt videonovērošanu.

Par iedzīvotāju sapulci Tukuma pilsētā

Tukuma pilsētā ikgadējā iedzīvotāju sapulce notiks šā gada 12.maijā plkst. 18.00 Tukuma novada Domes Konferenču zālē (2.stāvā), Talsu ielā 4, Tukumā. Sapulcē iedzīvotājus ar paveiktajiem un plānotajiem darbiem iepazīstinās un ierosinājumus uzklūs Domes deputāti, administrācijas darbinieki un komunālo pakalpojumu uzņēmumu pārstāvji.

Sapulcē iedzīvotāji tiks informēti par šādiem jautājumiem:

- Tukuma pilsēta – reģionālais attīstības centrs (attīstības plānošana, realizētie un plānotie projekti, budžets u.c.);
- pārskats par komunālajiem pakalpojumiem Tukuma pilsētā;
- jaunumi sociālajā un veselības jomā;
- nozīmīgākie svētki un kultūras pasākumi.

Iedzīvotāju sapulce tiks translēta interneta tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Aicinām iedzīvotājus sūtīt jautājumus līdz sapulcei un arī sapulces laikā uz e-pastu: dome@tukums.lv, kā arī iesniegt jautājumus Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Talsu ielā 4, vai zvanot pa tālruni: 63122231, 80205111 (bezmaksas).

Ar mīlestību pret mūziku

Šā gada 16.aprīlī Tukuma 2.vidusskolas vokāli instrumentālais ansamblis "PRO" ar koncertu "Mēs vēl esam jauni" atzīmēja kolektīva jubileju. Koncerts bija plaši apmeklēts, un tajā piedalījās gan ansambļa esošie, gan bijušie dalībnieki, kā arī kolektīva draugi.

Ansamblis veiksmīgi darbojas pateicoties tā vadītājam – Tukuma 2.vidusskolas mājturības un tehnoloģijas skolotājam Vilnim Prancānam, kurš dalījās stāstījumā par ansambļa izveidošanos un tā darbību.

V.Prancāns ir uzaudzis muzikālā ģimenē, kuru mājās vienmēr ir dziedāts un spēlēts. Bērnībā pašmācības ceļā iemācījies spēlēt akordeonu, bet 5.klasē tēvs mudinājis iestāties mūzikas skolā, kurā nomācījies tikai trīs gadus. Spēlējis mūzikas skolas pūtēju orķestrī un bijis bundzinieks skolas ansambli. Ar mūziku aktīvi nodarbojies arī mācoties proftehniskajā skolā Rīgā, kur spēlējis orķestrī, estrādes ansambli un dziedājis vokālajā ansambli, kā arī pašmācības ceļā apguvis spēlēt ģitāru. Arī viņa brāļi vienmēr ir aktīvi muzicējuši un pašlaik ir mūzikas pedagogi. V.Prancāns atzīst: "Lai kam jau tēvs mūsos ieaudzinājis to mīlestību uz mūziku."

V.Prancāns atklāja, ka ar koncertu 16.aprīlī tika atzīmēta ansambļa 21.jubileja, kuru sākotnēji bija paredzēts rīkot jau pagājušajā mācību gadā. Līdz ar to šis ir jau 22.mācību gads kopš ansamblis dibināts. Taču, aprunājoties ar ansambļa bijušajiem dalībniekiem, atklājies, ka ansamblim ir vēl vairāk gadu, jo tas darbojas jau no 1992.gada. "Lai nu kā, domāju, ka gadu skaits nav svarīgs, ja vien ir iespēja noorganizēt šādu koncertu kopā ar esošajiem un bijušajiem dalībniekiem, tad tāds ir jāriko!", nosaka V.Prancāns.

Kā ansamblis izveidojās?

Ansamblis izveidojās 1992.gada rudenī, kad pie manis atnāca trīs jaunieši – Artis Rācenājs, Andris Striķis un Juris Merkuļovs, un lūdza mani uzņemties skolas ansambļa vadību. Tā tas sākās, un jau tā gada Ziemassvētku koncertā mēs nospēlējām trīs dziesmas. Protams, sākumā mums nebija dzīvais pavadījums, taču nākamajos gados parādījās vairāki interesenti un varējām nodibināt pilnu pavadošo sastāvu.

Šo gadu laikā vokāli instrumentālajā ansambli pavisam bijuši 55 dalībnieki, savukārt šobrīd ansambli bez manis dzied un spēlē 9 dalībnieki.

Vai par ansambļa dalībnieku var kļūt ikviens interesents?

Katrā mācību gada sākumā ansamblim tiek aicināti pievienoties jauni dalībnieki, bet īpašas atlases netiek rīkotas. Protams, katru interesentu es noklausos un tie, kam



Vilnis Prancāns

ir potenciāls, tiek uzaicināti pievienoties ansamblim. Šajā mācību gadā bija ļoti grūti nokomplektēt sastāvu, jo nebija, kas spēlētu ģitāru un taustiņinstrumentu. Ansambļa dalībnieki instrumentu spēles lielākoties apguvuši pašmācības ceļā.

Kā tiek izvēlēts repertuārs?

Dziesmu izvēlē mums ar skolēniem ir ļoti laba sadarbība. Ja ir nepieciešamas dziesmas par kādu konkrētu tēmu, tad šo to iesaku es, bet bieži vien dziesmas izvēlas paši ansambļa dalībnieki. Tikai retos gadījumos spēlējot saprotam, ka kāda dziesma nav domāta mums. Ja vien mēs spējam sadarboties, tad arī rezultāts vienmēr būs labs.

Kur ansamblis "PRO" līdz šim ir uzstājies?

Pamatā mēs uzstājamies mūsu skolas pasākumos – Valsts svētkos, Ziemassvētkos, Māmiņu dienā, reizēm spēlējam arī Žetona vakaros. Bieži esam uzstājušies Tumes vidusskolas pasākumos, kā arī Tukuma pilsētas Kultūras namā. Vienu gadu piedalījāmies strūklakas atklāšanā Brīvības laukumā. Katru gadu piedalāmies Tukuma novada skatēs, kurās pēdējos gados vienmēr esam ieguvuši 1.pakāpi.

2008.un 2009.gadā piedalījāmies vispārizglītojošo skolu vokāli instrumentālo ansambļu skatēs, kurās ieguvām 2.pakāpi. Esam piedalījušies arī Kurzemes reģiona skatē Saldū, kur ieguvām 1.pakāpi, kā arī Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju

svētkos 2000.gadā. Vislielākie un spilgtākie pasākumi, kuros esam uzstājušies, ir 2011.gadā pilsētu festivālā Martano, Itālijā, un 2015.gadā Tukuma sadraudzības pilsētā Krasnogorskā, Krievijā, kur piedalījāmies sadraudzības pilsētu XIV Starptautiskajā jaunatnes festivālā "Jaunā pasaule 2015" ("НОВЫЙ МИР-2015"), iegūstot uzvaru nominācijā "Estrādes dziesma".

Vai kāds no bijušajiem ansambļa dalībniekiem joprojām nodarbojas ar mūziku?

Jā, piemēram, Agnis Retenais, kurš pašlaik dzīvo Amerikā, ir tur ieguvis augstāko izglītību kā saksofonists. Rinalds Jukna, kurš ir beidzis Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolu un pašlaik mācās maģistrantūrā, strādā Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestrī, kā arī Engures Mūzikas un mākslas skolā par sitaminstrumentu spēles skolotāju. Tāpat aktīvi muzicē Juris Rozenbergs, kurš šobrīd spēlē grupā "No pusvārda". R.Jukna, J.Rozenbergs un es spēlējam arī ansambli "Dialogs trijātā".

Šo gadu laikā ansambli ir bijuši ļoti labi audzēkņi, kuri muzicē sava prieka pēc. Man ne reizi nav nācies kādam atgādināt par mēģinājumiem. Ja kāds kādreiz netiek, tad es par to tieku laicīgi informēts. Mēs spējam lieliski sadarboties un to pierāda arī mūsu panākumi skatēs un konkursos. Kamēr vien es strādāšu skolā un būs muzicēt gribētāji, tikmēr ansamblis noteikti pastāvēs.

Tukuma uzņēmēju un pašvaldības sadarbība Zemgales Uzņēmēju dienās Jelgavā



Tukuma novada pašvaldība ar Tukuma Tūrisma informācijas centra palīdzību kopā ar uzņēmējiem – SIA “Ar AB Agro”, SIA “Interbaltija”, SIA “Kaucminde” un A/S “Tukuma piens” vienotā kopstendā reklamēja savu produkciju un Tukuma novadu Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras rīkotajās Zemgales Uzņēmēju dienās Jelgavā. Atsevišķā, lielākā stendā darbojās arī A/S “Tukuma straume”.

Mūsu stends bija īpašs ar kopējo sadarbību, skaistumu, tiekšanos uz skaisto, veselīgo un tā novērtēšanu. Tas tika novērtēts no organizatoru puses kā Ģimenei draudzīgākais stends Zemgales Uzņēmēju dienās 2016. Paldies lieliskajai komandai par sadarbību un katru ieguldījumu mūsu novada daudzinašanā.

Pasākums pulcēja vairāk nekā 140 dalībniekus gan no Zemgales reģiona, gan

visas Latvijas. “Uzņēmēju dienas Zemgalē 2016” ietvaros tika rīkota izstāde, kurā bija iespēja iepazīties ar ražotāju jaunāko produkciju un pakalpojumu sniedzēju daudzveidīgo piedāvājumu gan atsevišķos uzņēmumu stendos, gan novadu un pilsētu pašvaldību organizētos kopstendos, tādējādi apmeklētājiem sniedzot plašu pārskatu par notiekošo visā Zemgalē – no Jēkabpils līdz pat Tukumam.

Par pasākuma neatņemamu sastāvdaļu ir kļuvis biznesa iespēju forums, kas tika rīkots sadarbībā ar laikrakstu “Dienas Bizness”. Forumā laikā uzņēmējiem bija iespēja uzzināt vairāk par tādiem aktuāliem tematiem kā, piemēram, eksporta veicināšana, eksporta iespējas Vācijas un citu valstu tirgos, iegūstot nepastarpinātu informāciju no attiecīgo valstu tirdzniecības un rūpniecības kameru pārstāvjiem.

Līdztekus uzņēmējdarbības attīstībai



veltītām aktivitātēm apmeklētājus priecēja kultūras programma, kuras ietvaros notika dažādas zīmola “Latvijas Labums” aktivitātes, tostarp Zemgales reģiona tautastērpu parāde, Latvijas dizaina modes demonstrācijas, kā arī Zemgales novadu kolektīvu uzstāšanās. Pie izstāžu zāles mājražotāju un amatnieku tirdziņa ietvaros notika “Latvijas Labums” produktu degustācijas.

*Zane Silīņa
pašvaldības izpilddirektora padomniece
ekonomikas un attīstības jautājumos*

Vokālais ansamblis “Varavīksne” – fjordu zemē Norvēģijā

Ir silts pavasaris pie mums Latvijā, bet nedaudz vēsākas pavasara dienas mūs aicināja pie tautiešiem Norvēģijā. No 28.aprīļa līdz 2.maijam Biedrības “Dziesmu vācelīte” komanda 10 cilvēku sastāvā ciemojās pie latviešiem Oslo. Šis bija jau trešais vokālā ansambļa “Varavīksne” plānotais ceļojums ciemos pie tautiešiem ārzemēs. Melodiju tilts no Peterborough (Lielbritānijas) un Grācas (Austrijas) nu ir izveidots arī uz Oslo (Norvēģiju).

Oslo tikām sagaidīti ar lielu mīlestību un sirsnību. Pati pirmā mūs sagaidīja ansambļa “Varavīksne” bijusī dziedātāja Gunta Meņģele, kura ar lielu atbildības sajūtu organizēja šo braucienu. Katrs šads

turpinājums 8.lpp.



turpinājums no 7.lpp.

brauciens top lēnām un samērā sarežģīti, jo ir jāplāno koncerti, naktsmītnes un galvenais – katra dalībnieka prieks un labsajūta svešā zemē. Tas Guntai izdevās, jo visi jutās laimīgi un dāsni apdāvināti. Katra diena bija īpaša un ļoti interesanta. Tā kopā ar latviešu deju kolektīvu “Ziemeļmeita” tika svinēta deju diena, kur neraugoties uz lietu tika dejots un dziedāts uz nebēdu. Koncerts notika pie Oslo Nacionālās operas. Satiekot latviešu ģimenes skoliņā “Kastanītis”, varam droši teikt, ka šeit latvieši tur savu zemi sirdī svētu. Tiek dejotas tautu dejas, dziedātas tautas dziesmas un augstu godā celtas latviskās tradīcijas. Katra varavīksnes krāsa ir ieausta tautas tērpā, kuru diasporas vadītāja Sandra Strautmane ieraksta deju

rakstā maziem un lieliem. Bet mūzikas skoliņas muzikālā skolotāja Ieva Melnbārde pati raksta dziesmas mazajiem latviešu bērniem, arī skolas himnu “Kastanītis”. Mūsu dziedātāji tika uzņemti ar lielu sirsnību, visiem ļoti patika skaistās dziesmas un izpildījums. Ļoti īpašs koncerts un tikšanās notika pie Latvijas vēstnieka Induļa Ābeles, kurš klausījās koncertu ar savu ģimeni un lielu pulku latviešu ģimenēm, kuras bija sabraukušas no tuvās un tālās Oslo apkārtnes.

Paldies par iespēju latvisko dzīvesziņu aktivizēt latviešu diasporās ārzemēs. Tā ir biedrības izvēlēta misija, lai varētu savu artavu dot mūsu Valsts reemigrācijas plāna izpildē. Paldies par atbalstu Tukuma novada Domei, Pures chocolate, Lāču maizei, Jelgavas karamelītei, Skrīveru saldumiem,

rakstniecei Dacei Priedei, Igaunijas latviešu diasporas dalībniecei Inārai Barkānei, bērnu vecākiem un visai mūsu komandai, kurā katrs deva savu ieguldījumu, lai brauciens izdotos. Atmiņā paliks skaistā pilsēta Oslo, ekskursijas un bezgala mīļie draugi.

Bet taciņa ved tālāk un kartē jau tiek atzīmēta Īrija – Dublinā, no kuras latviešu biedrības jau ir saņemts ielūgums. Ir svarīgi arī nākamie kontakti un sarunas ar Francijas un Austrijas latviešu biedrībām par liela foruma aktivizēšanu tautiešu tradīciju stiprināšanai.

Anita Geidāne

*Biedrības vadītāja un vokālās grupas
“Varavīksne” vadītāja*

Par aktualitātēm patvēruma meklētāju jautājumā

Patvēruma meklētājiem plāno palielināt dienasnaudas apmēru

Ziņu aģentūra LETA vēsta, ka Latvijā mītošajiem patvēruma meklētājiem tiek plānots palielināt dienasnaudas apmēru, līdzšinējo 2,15 euro vietā turpmāk maksājot 3,00 euro dienā, atsaucoties uz Iekšlietu ministrijas sagatavotu noteikumu projektu.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) skaidro, ka noteikumu projekts, kas skar nepieciešamību pārskatīt patvēruma meklētāju pabalsta apmēru, tika izstrādāts sakarā ar 2015.gadā saņemtajiem aicinājumiem no ANO bēgļu lietu komisāra, tiesībsarga un Valsts kontroles. Par 2,15 euro patvēruma meklētājiem nepieciešams iegādāties gan uzturu, gan higiēnas preces, gan pirmās nepieciešamības preces. Dienasnaudu patvēruma meklētājiem maksā tik ilgi, kamēr tiek pieņemts lēmums par bēgļa statusa piešķiršanu.

Plānots, ka 3,00 euro dienā patvēruma meklētāji sāks saņemt otrajā pusgadā, jo jaunie noteikumi stāsies spēkā 1.jūlijā. Pirms tam gan minētie noteikumi vēl jāpieņem valdībā.

Latvija piešķirusi patvērumu pirmajām pārvietotajām ģimenēm no Grieķijas
Šā gada 28.aprīlī PMLP nolēmusi pie-

šķirt alternatīvo statusu pirmajām divām pārvietotajām ģimenēm no Grieķijas, kas februāra sākumā Eiropas Savienības pārvietošanas programmas ietvaros ieradās Latvijā.

Kā vēsta aģentūra LETA, ģimene no Eritrejas jau ir atradusi dzīvesvietu, savukārt ģimenei no Sīrijas dzīvesvieta vēl tiek meklēta. Pagaidām ģimene uzturas Patvēruma meklētāju centrā Muceniekos. Abas ģimenes par prioritāti uzskatot latviešu valodas apgušanu un turpmāk vēlas dzīvot un strādāt Latvijā.

Pēc statusa iegūšanas Eritrejas pilsonis, kuram ir plašas un unikālas valodu zināšanas, tiks pieņemts darbā patvēruma meklētāju centrā Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekta ietvaros. Viņa darba pienākumos ietilps atbalsta sniegšana centra darbiniekiem, nodrošinot ikdienas saziņu ar patvēruma meklētājiem, kā arī mutvārdu un rakstveida tulkošana no tigrīņu, arābu un amharu valodas. Arī ģimene no Sīrijas esot gatava pēc iespējas ātrāk iesaistīties darba tirgū, tiklīdz būs tāda iespēja un to varēs apvienot ar latviešu valodas apgušanu.

Līdz ar alternatīvā statusa saņemšanu ar šīm personām nodarbosies institūcijas,

kuras iesaistītas ārvalstnieku integrācijā – Kultūras ministrija, Labklājības ministrija un citas iestādes. PMLP informē, ka tagad ģimenēm tiks noformēti personu apliecināšanas dokumenti un tās drīkstēs pārvietoties pa ES.

Vēl tiek lemts, vai piešķirt alternatīvo vai bēgļa statusu pārējiem uz Latviju no Grieķijas un Itālijas pārvietotajiem ārvalstniekiem. Pirmie patvēruma meklētāji Latvijā tika nogādāti februārī, līdz ar to kopumā no ES dienvidvalstīm uz Latviju līdz šim pārvietoti 23 ārvalstnieki, tā informēja ziņu aģentūra LETA

Tukuma novada pašvaldībai nav informācijas par to, ka Tukuma novadā dzīvo vai strādātu bēgļa vai alternatīvo statusu ieguvušas personas. Iepriekš jau tika ziņots par to, ka Tukuma novada pašvaldības palīdzības reģistros ir reģistrētas vairāk nekā 140 novadā deklarētās personas, kuras nav nodrošinātas ar dzīvojamo platību. Vienlaikus Tukuma novada Dome ir informējusi atbildīgo valsts pārvaldes institūciju – Ekonomikas ministriju, ka pašvaldības rīcībā nav brīvu dzīvojamo telpu, kuras varētu piedāvāt izīrēšanai patvēruma meklētājiem.

Materiālā izmantota informācija no ziņu aģentūras LETA.

Veikta ūdens kvalitātes pārbaude divos Tukuma iedzīvotāju iecienītos avotņos

Lai pārlicinātos par ūdens kvalitāti Tukuma iedzīvotāju iecienītākajās ūdens ņemšanas vietās, šā gada aprīlī pēc Tukuma novada Domes pasūtījuma Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnis-

kais institūts “BIOR” veicis ūdens paraugu analīzes avotam pie Milzkalnes ceļa un avotam pie Durbes estrādes.

Apkopojot analīžu rezultātus, kaitīgas baktērijas vai piesārņojums ūdenī netika

konstatēts, un avotiņu ūdens kvalitāte atbilst prasībām, līdz ar to šo ūdeni var lietot uzturā.

Ar analīžu rezultātiem var iepazīties www.tukums.lv.

SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ

www.tukums.lv sadaļā “Video”!

www.tukums.lv

Projekts „Izzini un stāsti!”



Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir apstiprinājusi Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālā Jaunatnes iniciatīvu centra projekta pieteikumu „Izzini un stāsti!”, kas tika iesniegts Jaunatnes politikas valsts programmas 2016. gadam “Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi veidot un stiprināt jauniešu piederības apziņu” projektu konkursā.

Projekta „Izzini un stāsti!” vispārējais mērķis ir ieinteresēt un iesaistīt Tukuma novada jauniešus neformālās izglītības un āra dzīves aktivitātēs, lai izzinātu jauniešu iespējas, stiprinātu piederības apziņu, veicinātu uzņēmīguma garu un akcentētu līdzdalības nozīmi jauniešu dzīves ilgtspējīgas attīstības veicināšanā.

Projekts „Izzini un stāsti” norisināsies divās daļās un ilgs no 2016.gada 18. aprīļa līdz 30.septembrim.

Pirmā daļa – “Izzini”. Tās ietvaros 25 līdz 30 jaunieši dosies trīs dienu velobraucienā, lai iepazītu savu novadu ārpus pilsētas teritorijas. Brauciena laikā jaunieši apmeklēs kultūrvēsturiskas vietas, tiksies ar iedzīvotājiem un vienaudžiem, veidos foto un video materiālu par jauniešu iespējām, informācijas pieejamību un dzīvi laukos kopumā. Jaunieši apgūs iemaņas pirmās palīdzības sniegšanā, atkārtos satiksmes noteikumus un iegūs velobraucēja apliecību. Lai gūtu pilnīgāku informāciju par jauniešu dzīvi laukos, izmantotot metodi “Kafija ar politiķiem”, tiks organizētas divas tikšanās ar

lēmuma pieņēmējiem pagastu pārvaldēs.

Otrā daļa – “Stāsti”. Otrajā daļā jaunieši apkopos iegūtos foto un video materiālus, organizēs sešus iedvesmas seminārus novada skolās, kur dalīsies iespaidos par velobrauciena laikā piedzīvoto un iedvesmos vienaudžus būt aktīviem, līdzdarboties, lai veidotu savu dzīvi pašvaldībā. Lai sasniegtu izvirzītos mērķus, tiks organizēta tikšanās ar Tukuma novada deputātiem. Tikšanās laikā jaunieši stāstīs par velobraucienā redzēto, prezentēs izveidoto video materiālu un apkopoto informāciju par jauniešu iespējām, kā arī rosinās veidot vienotu, uz jauniešu vajadzībām balstītu darbu ar jaunatni pašvaldībā.

Projekta tiešā auditorija ir jaunieši no 16 līdz 25 gadiem, jauniešu domes aktīvisti, jauniešu organizācijas, kā arī jaunatnes darbā strādājošie lēmuma pieņēmēji.

Informācija par projekta aktivitātēm:

Tukuma novada Izglītības pārvaldes mājas lapā www.tip.edu.lv, Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra mājas lapā: www.tukumajauniesucentrs.lv,

Tukuma novada pašvaldības mājas lapā www.tukums.lv un visos sociālajos tīklos: <http://www.draugiem.lv/tukumajauniesucentrs/> <https://www.facebook.com/TukumaJC/>

Tukuma novada Izglītības pārvaldes

Jaunatnes lietu speciāliste

Dace Laukmane

dace.laukmane@tukums.lv

+371 29176212

Projekts “SPAcE - rīcības un atbalsta politika aktīvas vides veidošanā”



Tukuma novada pašvaldība turpina aktīvu darbību starptautiskā sadarbības projektā “SPAcE – rīcības un atbalsta politika aktīvas vides veidošanā”.

Šā gada aprīļa mēnesī notika trešā projekta darba grupas tikšanās Brašovā, Rumānijā. Galvenais uzdevums bija saskaņot darba struktūru, īpaši strādājot ar Aktivitāšu plānu, kas ir saistīts ar esošās infrastruktūras pielāgošanu un uzlabošanu veselīga dzīvesveida veicināšanai pašvaldībā, veicot kompleksas darbības – veselības veicināšanas informatīvās kampaņas, rīkojot dažādus sporta pasākumus, veicinot iedzīvotāju iniciatīvas šajā jomā. Aktivitāšu plāns tiks izmantots turpmākajā pilsētvides plānošanā un sasaitē ar izstrādātajiem plānošanas dokumentiem.

Nākamā mēneša laikā tiks izdots labo prakšu piemēru buklets, kas ir viens no projekta rezultātiem. Tajā būs ietverti katras dalībvalsts trīs dažādi labās prakses piemēri par sabiedrības aktivitātēm apkārtējā vides uzlabošanā, un tieši tāpēc saistoši visiem interesentiem.



Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

Līdz šā gada beigām ir jābūt sagatavotam Aktivitāšu plānam, lai nākamajā partneru tikšanās reizē oktobrī varētu apkopot paveikto.

Zane Siliņa

pašvaldības izpildītāja padomniece ekonomikas un attīstības jautājumos

Paziņojums par Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plāna aktualizāciju

Ar Tukuma novada Domes 2016.gada 28.aprīļa lēmumu (prot.Nr.6, 2.§.) aktualizēts Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plāns (kods 2016.2). Investīciju plāns šajā gadā

aktualizēts jau otro reizi.

Aktualizētā versija pieejama Tukuma novada pašvaldības mājas lapā www.tukums.lv sadaļā “Normatīvie akti”, “Attīstības plānošanas dokumenti”.

Saskaņā ar Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, pašvaldība ne retāk kā reizi gadā, *turpinājums 10.lpp.*

turpinājums no 9.lpp.

ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, aktualizē attīstības programmas Rīcības un Investīciju plānu.

Investīciju plāns ir Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam neatņemama sastāvdaļa. Investīciju plānā plānotie projekti ir secīgi numurēti. Katrā aktualizētā Investīciju plānā arī numerācija tiek aktualizēta.

Lai dažādos pašvaldības dokumentos nodrošinātu korektu atsauci uz Investīciju plāna projektiem, katrai aktualizētai Investīciju plāna redakcijai tiek piešķirts kods, ko veido divu skaitļu kombinācija - Investīciju plāna apstiprināšanas/ aktualizācijas gads un numurs pēc kārtas attiecīgajā gadā, kas atdalīti ar punktu.

Projekta atsauci veido projekta numurs Investīciju plānā un Investīciju plāna kods, kas atdalīti ar slīpsvītru.

Līdz Investīciju plāna aktualizācijai, atsaucoties uz sākotnējiem Investīciju plāna redakcijas (2015) projektiem kodu nelietoja, bet turpmāk lieto.

Investīciju plāna pieņemšanas / aktualizēšanas datums	Kods	Projekta atsaucis piemērs
2015.gada 22.decembris	-	23.
2016.gada 28.janvāris	2016.1	23/2016.1
2016.gada 28.aprīlis	2016.2	23/2016.2

Pašvaldības kontaktpersona par Attīstības programmu: Dace Keirāne, Tukuma novada Domes Attīstības nodaļas projektu vadītāja, tālr.63107282, e-pasts: dace.keirane@tukums.lv.

Tukumā jauna iela – Īsā iela

Stājoties spēkā Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumiem, Tukumā starp īpašumiem Talsu ielā 68 un Talsu ielā 70 tika projektēta jauna 45 metrus gara iela, kuras nosaukuma piešķiršanā varēja piedalīties ikviens interesents.

No marta vidus līdz 10.aprīlim pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv ikvienam bija iespēja nobalsot par šīs ielas piemērotāko nosaukumu. Aptaupj tika piedāvāti septiņi ielu nosaukumi, kā arī iespēja pašam ierakstīt savu variantu.

Aptaupj tika iegūti šādi rezultāti: Īsā iela 43% (162 balsojumi), Madaru iela 12% (46 balsojumi), Vecmoku iela 12% (44 balsojumi), Pastariņa iela 9% (33 balsojumi), Šķērsiela 8% (28 balsojumi), Zeļļu iela 6% (22 balsojumi), Meistaru iela 5% (19 balsojumi), Cits 5% (19 balsojumi).

Nemot vērā aptaujas rezultātus, šā gada 28.aprīļa Tukuma novada Domes sēdē (prot.Nr.6, 48.§.) jaunajai ielai starp īpašumiem Talsu ielā 68 un Talsu ielā 70, Tukumā, tika piešķirts nosaukums – Īsā iela.

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma „Par Tukuma pilsētas Kultūras nama maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā

Ar 2016.gada 28.aprīļa Tukuma novada Domes lēmumu (prot. Nr.6, 6.§.) tika apstiprināti grozījumi Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma „Par Tukuma pilsētas Kultūras nama maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.13,24.§.) pielikumā, nosakot, ka no pakalpojumu maksas ir atbrīvotas Tukuma novada pašvaldības iestādes, ja tiek nodrošināts iestādes darbībai nepieciešamais pasākums. Par pasākuma nodrošināšanu saviesīgo pasākumu vajadzībām (žetona vakaru, izlaidumu, salidojumu, iestāžu jubileju u.c. saviesīgo daļu) iestādes maksā 50% no cenrādī noteiktās summas.”

Tukuma pilsētas Kultūras nama sniegto maksas pakalpojumu cenrādis pieejams tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Maksas pakalpojumu cenrāži”.

**VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA
TĀLRUNIS 8881**

Zemgales vidusskolā jauna direktore, Tukuma 3.pamatskolas direktore iesniegusi atlūgumu

Šā gada 28.aprīļa Tukuma novada Domes sēdē apstiprināja jauno Zemgales vidusskolas direktori – Lieni Učelnieci, kura pildīja skolas direktora pienākumus kopš brīža, kad atlūgumu iesniedza tās iepriekšējais direktors Vladimirs Skuja.

Šajā Tukuma novada Domes sēdē deputāti apstiprināja arī Tukuma 3.pamatskolas direktores Ainas Kovaļenokas iesniegumu ar lūgumu no 2016.gada 30.aprīļa izbeigt viņas darba tiesiskās attiecības. Direktore savu lēmumu pamatoja ar ģimenes apstākļiem, jo jau ilgāku laiku viņas dzīvesvieta atrodas Rīgā un izbraukāt katru dienu uz darbu Tukumā kļuvis arvien grūtāk.

Par Tukuma 3.pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju līdz darba tiesisko attiecību nodibināšanai ar jaunu direktoru norīkota direktora vietniece Svetlana Hadakovska.

Vasarā uz laiku apmeklētājiem būs slēgtas sociālo pakalpojumu sniedzēju institūcijas

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” darbības plānu 2016. gadam, no 2016.gada 1.jūlija līdz 2016.gada 9.augustam apmeklētājiem būs slēgta Tukuma novada patversme, Invalīdu dienas centrs „Saime” un dienas centrs „Saimīte”. Patversmes pakalpojums šajā laikā tiks nodrošināts Slampes un Džūkstes pagastu kopienas centrā „Rīti”.

Apstiprināti

ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot. Nr.4, 6.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.12

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem”

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 17.panta otro un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. papildināt saistošos noteikumus ar 21.punktu šādā redakcijā:

„21. Ja šo noteikumu pielikuma 1.daļā noteikto aprūpes mājās pakalpojumu viens aprūpētājs nodrošina vienlaicīgi vairākām vienā dzīvesvietā esošām personām, maksa par pakalpojumu tiek dalīta proporcionāli pakalpojuma saņēmēju skaitam.“

2. saistošo noteikumu 3.punktu izteikt šādā redakcijā:

„3. Maksas pakalpojumos ietvertie pasākumi, kā arī to saņemšanas un piešķiršanas kārtība noteikta ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta Tukuma novada saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” un Tukuma novada Domes 2016.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” nodrošināto transporta pakalpojumu”.

3. papildināt saistošos noteikumus ar 41.punktu šādā redakcijā:

„41. Transporta pakalpojuma maksas atvieglojumu saņemšanas kārtība un apmērs noteikts Tukuma novada Domes 2016.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” nodrošināto transporta pakalpojumu”.

4. Saistošo noteikumu pielikuma 1.6.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā

1.6.	Cukura līmeņa noteikšana asinīs (par vienu manipulāciju)	0,55
------	--	------

5. Saistošo noteikumu pielikuma 7.1.1. un 7.1.2.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:

7.1.1.	Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām personām, līdz 30 dienām ir bez maksas, bet personām, kuras patversmē uzturas ilgāk par 30 dienām (par uzturēšanās nakti)	1,65
7.1.2.	Patversmes pakalpojums Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušām personām, līdz 30 dienām ir bez maksas, bet personām, kuras patversmē uzturas ilgāk par 30 dienām un, kuru ienākumu līmenis nepārsniedz Valstī noteikto trūcīgas personas ienākuma līmeni (par uzturēšanās nakti)	0,97

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Sakarā ar jaunu saistošo noteikumu „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” nodrošināto transporta pakalpojumu” izveidi ir nepieciešams grozīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem“ 3.punktā esošo atsauci uz vecajiem saistošajiem noteikumiem un norādīt noteikumos noteiktā transporta pakalpojuma regulējošo normatīvo aktu. Ņemot vērā to, ka aprūpes mājās pakalpojuma cena ir noteikta saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015. gada 2.jūlija noteikumu Nr.9 „Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas pakalpojumu izcenojumus“, t.i., par vienu pakalpojuma stundu, bet faktiski ir situācijas, kad pakalpojums vienlaicīgi tiek sniegts vairākām personām, līdz ar to izmaksas par vienu pakalpojuma sniegšanas stundu ir nepieciešams dalīt uz pakalpojuma saņēmēju skaitu. Minēto maksas aprēķina kārtību ir nepieciešams noteikt saistošajos noteikumos. Vienlaicīgi, ir nepieciešams precizēt patversmes pakalpojuma samaksas kārtību, proti, saistošajos noteikumos ir noteikta maksa par patversmes pakalpojumu personām, kuras patversmē uzturas ilgāk par 30 dienām un savu dzīvesvietu deklarējušas Tukuma novadā, bet nav skaidri un viennozīmīgi definēts, ka uzturēšanās patversmē līdz 30 dienām ir bezmaksas, līdz ar to ir nepieciešams izdarīt precizējumus.

2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi paredz: grozīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem“ 3.punktā esošo atsauci par Tukuma novada Domes 2010.gada 25.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par atvieglojumiem zobu protezēšanai, zobu protēžu labošanai, pirts pakalpojumiem un autotransporta izmantošanai braucieniem uz medicīnas iestādēm” uz jauniem saistošajiem noteikumiem „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” nodrošināto transporta pakalpojumu”, norādīt minētajos saistošajos noteikumos noteiktā transporta pakalpojuma regulējošo normatīvo aktu, noteikt aprūpe mājās maksas aprēķina kārtību, ja pakalpojums tiek nodrošināts vairākām personām vienlaicīgi, kā arī precizēt noteikto patversmes pakalpojuma samaksas kārtību.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Pašvaldības palīdzība plānota saskaņā ar Tukuma novada Domes saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu un speciālo budžetu attiecīgajā gadā.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Projekts šo jomu neskar.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav organizētas.

Pilns saistošo noteikumu teksts pieejams tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Saistošie noteikumi”.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 02.07.2015. lēmumu (prot.Nr.7, 7.§.)

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar

Tukuma novada Domes 25.02.2016. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.17

Par Tukuma novada sabiedriskās kārtības noteikumiem

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkt

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi „Par Tukuma novada sabiedriskās kārtības noteikumiem” (turpmāk – Noteikumi) nosaka prasības, lai Tukuma novada administratīvajā teritorijā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, teritorijas saukoptību un sanitārās tīrības uzturēšanu, apstādījumu aizsardzību, tīrības un kārtības uzturēšanu sabiedriskajās vietās, daudz-

turpinājums 12.lpp.

turpinājums no 11.lpp.

dzīvokļu māju koplietošanas telpās.

2. Administratīvā atbildība par Noteikumos norādītajiem pārkāpumiem iestājas, ja par šiem pārkāpumiem pēc to rakstura neiestājas kriminālatbildība vai administratīvā atbildība, kas paredzēta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.

3. Par Noteikumu pārkāpšanu piemēro šādus sodus:

3.1. brīdinājums;

3.2. naudas sods.

4. Ja persona pēc administratīvā soda uzlikšanas turpina neatļauto darbību, pārkāpējam administratīvais sods var tikt piemērots atkārtoti.

5. Noteikumos lietotie termini:

5.1. Apstādījumi – visas ar augiem dabiskā vai mākslīgā ceļā apaugušas platības ārpus meža zemes, kurās neiegūst produkciju (pārtiku, koksni, ziedus u.tml.) realizācijai. Apstādījumi ir parki, skvēri, alejas, kapsētas, ielu apstādījumi, aizsargstādījumi, dzīvojamo un rūpniecisko teritoriju apstādījumi, ūdensteču, ūdenskrātuvju u.c. platības, speciāli ierīkotas instalācijas.

5.2. Daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpa – telpa dzīvojamā mājā, kurā ir vismaz divi dzīvokļi un ir telpas, kas paredzētas kopējai lietošanai (kāpņu telpa, gaitenis, bēniņi, pagrabs u.tml.).

5.3. Izklaides vieta – kafējnīca, tējnīca, bārs, restorāns, klubs, spēļu nams, spēļu zāle, deju zāle, diskotēka, brīvdabas izklaides vieta, atrakciju iekārtu laukums un citas vietas, kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi.

5.4. Sabiedriska vieta – jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai un kas par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai personai. Noteikumu izpratnē sabiedriska vieta ir arī sabiedriskais transports.

5.5. Zaļā zona – sabiedrības ērtībām, veselības un estētiskuma labā ar zālienu vai stādījumiem apaudzēta un kopta teritorija.

5.6. Žūpības un netiklības pērēklis – vieta, kur sistemātiski notiek alkoholoģisko dzērienu lietošana vai kur notiek rīcība, kas neatbilst morāles normām un traucē citām personām.

II. Noteikumu pārkāpumi sabiedriskās kārtības un drošības jomā un atbildība

6. Par ugunsкура kurināšanu sabiedriskā vietā, izņemot vietas, kur tas ir atļauts, vai ugunsкура kurināšanu, ja nav nodrošināti ugunsdroši apstākļi, vai tas rada neērtības citām personām

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskai personai līdz 100 euro, juridiskai personai līdz 1000 euro.

7. Par uzmākšanos ar zilēšanu vai buršanu, vai reliģiska satura materiāliem

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 100 euro.

8. Par uzmākšanos ar precī vai pakalpojumu ārpus tirdzniecības vietas

- uzliek naudas sodu līdz 200 euro.

9. Par ubagošanu

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 100 euro.

10. Par uzturēšanos, ja tas rada neērtības citām personām, nakšņošanu vai gulēšanu daudzdzīvokļu mājās, iestādes vai uzņēmuma koplietošanas telpā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

11. Par veļas izkāššanu tam neparedzētā vietā vai dzīvojamās mājas lodžijā vai balkonā ielas pusē redzamā veidā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 20 euro.

12. Par grīlēšanu uz daudzdzīvokļu mājas lodžijas vai balkona

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

13. Par kāpšanu uz sola vai tirdzniecībai paredzēta galdā vai letes sabiedriskā vietā vai gulēšanu uz tiem, vai sēdēšanu uz sola atzveltnes

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

14. Par malkas, būvmateriālu vai citu lielparīta priekšmetu turēšanu uz ielas vai citā sabiedriskā vietā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 150 euro.

15. Par peldēšanu publiskā lietošanā esošā ūdenstilpnes vietā, kur tas ir aizliegts ar attiecīgu norādi,

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

16. Par publisko apstādījumu postīšanu, tai skaitā ziedu plūkšanu tajos

- uzliek naudas sodu līdz 350 euro.

17. Par atrašanās ekspluatācijā nenodotā būvē, neapdzīvotā vai saimnieciskai darbībai neizmantojotā ēkā, kā arī būvē, kas ir pilnīgi vai daļēji sagrūvusi, izņemot personas, kuras saistītas ar ēkas (būves) uzturēšanas pasākumiem, remontdarbiem u.tml. un tas ir saskaņots ar ēkas (būves) īpašnieku vai valdītāju

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

III. Noteikumu pārkāpumi sanitārās tīrības jomā un atbildība

18. Par antisanitāru apstākļu radišanu (sanitāro un ugunsdrošības normu neievērošana, atkritumu uzkrāšana u.tml.) koplietošanā esošās teritorijās, koplietošanas un dzīvojamās telpās

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: fiziskai personai līdz 300 euro, juridiskai personai līdz 800 euro.

19. Par žūpības un netiklības pērēkļa turēšanu

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 350 euro.

20. Par dzīvnieku piebarošanu sabiedriskā vietā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 40 euro.

21. Par kanalizācijas un ūdensvada tīkla, hidroslēguma skapja vai kanalizācijas akas vāka nesaskaņotu atvēršanu

- uzliek naudas sodu: fiziskai personai līdz 300 euro, juridiskai personai līdz 500 euro.

22. Par mazgāšanos, priekšmetu, veļas vai dzīvnieka mazgāšanu sabiedriskā vietā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 50 euro.

23. Par atrašanos publisku strūklaku baseinā

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 20 euro.

24. Par dzīvnieka peldināšanu publiskā peldvietā vai ūdenstilpnē citas personas klātbūtnē, ja cita persona pret to iebilst,

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 30 euro.

25. Par mehāniskā transporta līdzekļa mazgāšanu vai profilaktisko apkopi (eļļas vai citu dzinēja šķidrumu maiņa, motora mazgāšana u.tml.) sabiedriskā vietā, kas nav tam īpaši paredzēta,

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 150 euro.

26. Par pārvietošanos, apstāšanos vai stāvēšanu ar mehāniskajiem transporta līdzekļiem ārpus ceļa kompleksā ietilpstošām būvēm (izņemot gadījumus, ja tas ir saistīts ar teritorijas īpašnieka atļauju vai ar šo teritoriju apsaimniekošanu vai uzraudzību)

- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 250 euro.

261. Par riepju izspolēšanu ar mehānisko transporta līdzekli vai mehāniskā transporta līdzekļa vadišanu sānslidē (driftā),

- transporta līdzekļa vadītājam uzliek naudas sodu no 50 euro līdz 250 euro.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.02.2016. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§)

26.² Par braukšanu uz aizmugurējā vai priekšējā riteņa ar motociklu, mopēdu vai velosipēdu,

- transporta līdzekļa vadītājam uzliek naudas sodu no 20 euro līdz 200 euro.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.02.2016. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§)

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole

27. Par Noteikumu neievērošanu administratīvā pārkāpuma protokolu sastāda Tukuma novada pašvaldības policijas amatpersona.

28. Administratīvā pārkāpuma lietu par šo Noteikumu pārkāpumu, pamatojoties uz administratīvā pārkāpuma protokolu, izskata un par piemērojamo administratīvo sodu lemj Tukuma novada Domes Administratīvā komisija.

29. Par tādu Noteikumu pārkāpumu, par kuru sankcija nepārsniedz 40 euro, izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu un lemt par piemērojamo sodu ir tiesīga Tukuma novada pašvaldības policijas amatpersona, nenosūtīt lietu izskatīšanai Tukuma novada Domes Administratīvajai komisijai.

V. Noslēguma jautājums

30. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 27.maija saistošie noteikumi Nr.29 „Par sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību Tukuma novadā”.

Ģimenes diena Pavārkalnā

Šā gada 15. maijā no plkst. 12.00 līdz 15.00 Tukuma novada Dome aicina iedzīvotājus uz sportiskām un izzinošām Ģimenes dienas aktivitātēm Pavārkalnā, lai kopā jautri pavadītu svētdienu dabā un gūtu pozitīvas emocijas.

Pasākuma mērķis ir veicināt ģimenes vērtības izpratni sabiedrībā, dabas izzināšanu, mobilitāti un veselīga dzīvesveida piekopšanu.

Pasākums ietver dažādas aktivitātes, kas vērstas uz ģimenes kopā būšanu un sadarbošanos dabas izzināšanā, sportiskās darbības, radošās nodarbības un piknikošanu.

Aicinām uz pasākumu ierasties dabai draudzīgā veidā – ar velosipēdiem, vai ejot kājām. Pasākuma laikā tiks nodrošinātas velostāvvietas, kur būs iespējams pieslēgt savus spēkratus.

Skrienam apkārt Tukumam!

Pirms Pavārkalna izzināšanas, plkst. 10.30 iesildīšanās kopā ar Beiker fitness - Tautas skrējienam apkārt Tukumam. Starts

un finišs pie Pavārkalna.

Izzinām Pavārkalnu!

Uzdevumu trases "Izzinām Pavārkalnu!" pieveikšanai būs nepieciešama apmēram stunda. Uzrādot aizpildītās darba lapas, dalībniekus gaida arī pārsteiguma balvas. Pasākuma nolikums pieejams mājas lapā www.tukums.lv.

Dalībnieku reģistrācija notiks Pavārkalna pakājē no plkst.12.00 līdz plkst.15.00 četrās kategorijās:

- 1.kategorija "No paaudzes – paaudzei" (ģimenes ar bērniem),
2. kategorija "Saldais pāritis" (pāri),
3. kategorija "Draudzībā ir spēks" (draugu kompānijas),
4. kategorija "Arī viens ir cīnītājs" (individuālie dalībnieki).

Bērni skrien Pavārkalnā!

Pirmsskolas vecuma bērnu skrējienam Pavārkalnā sadarbībā ar Tukuma Viegatlētikas klubu un Tukuma ledus halli. Bez vecāku palīdzības un atbalsta neiztikt!

Piknikojam!

Kopā pabūt un piknikot ir labākā svētdienas atpūta pie dabas visai ģimenei. Tiks nodrošinātas velostāvvietas un piknika galda, kā arī ugunsкура vieta, koka iesmi un liels ugunsкура katls ar siltu tēju. Nemiet līdzīdesiņas un citus cepamos un izbaidiet kopā būšanu. Kafējnīca "Apšukrogs" priecēs ar saviem gardumiem. Būs iespēja nogaršot kaut ko jaunu un nebijušu – pārsteigums no kapsulings.lv komandas!

Uzspēlējam MILZU spēles!

Mazās galda spēles pārtop lielās pļavas spēles. Ķemeru Nacionālais parks un Tukuma Multifuncionālais jaunatnes iniciatīvu centrs piedāvās uzspēlēt galda spēles visai ģimenei neierastā vidē – pļavā.

Muzicējam dabā!

Radošās muzikālās darbnīcas ar dabas materiāliem kopā ar Jauniešu centru un "Animācijas studija" vadītāju Artu Bereзовsku.

Ziņas no Pūres KKS

Ir atkal atnācis pavasaris. Kā katru gadu – pavasaris ir laiks, kad esam apkopējuši aizvadītā gada paveiktos darbus un to rezultātus, apzinājuši šī gada veicamos darbus un sasniedzamos mērķus.

2015.gads Pūres kooperatīvajā krājaizdevu sabiedrībā (Pūres KKS) ir aizvadīts veiksmīgi. Neskatoties uz mazo kredītu pieprasījumu skaitu un apjomu, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, aizvadītais gads ir noslēgts ar pozitīvu rezultātu. Pozitīvs rezultāts ir ļoti svarīgs, lai sabiedrība spētu stabili strādāt, attīstīties un ātrāk atrisināt ekonomiskās krīzes atstātās pēdas.

2015.gada beigās Pūres KKS bija 516 biedri, aktīvi – 20 326 euro, pajas – 47 628 euro, kapitāls un rezerves, jeb pašu kapitāls – 32 888 euro. Gada laikā izsniegti 37 kredīti 64.0 tūkst. euro apjomā, t.sk. Pūres pagasts – 71.7%, Jaunsātu pagasts – 14.5%, Sēmes pagasts – 3.9%, Irlavas pagasts – 2.8%, Tukums – 2.3%, citi (strādājošie Tukuma novadā) – 4.8%. 2015.gadā izsniegti kredīti

pēc mērķa – 38% automašīnas iegādei, 27% – mājas, dzīvokļa remontam, 13% – lauksaimniecībai, 9% – dzīvokļa iegādei, 4% – medicīniskiem izdevumiem, 3% – mēbeļu iegādei, 3% – citi (malkas iegādei, ceļojumiem u.c.), 2% – sadzīves tehnikai, 1% – izglītībai. Šie ir galvenie skaitļi, kas raksturo sabiedrības darbu aizvadītajā gadā.

Pūres KKS darbību uzsāka pēc Latvijas Bankas licences saņemšanas – 2001.gada 10.maijā. Esam gandarīti, ka jau 15 darbības gadi ir aizvadīti, par to esam pateicīgi visiem biedriem. Īpaši vēlamies teikt paldies tiem biedriem, kas iesaistījušies sabiedrības darbā un nesavtīgi darbojušies un darbojas Pūres KKS.

Pūres KKS rezultāti skaitļos no 2001. gada 10.maija līdz 2015.gada 31.decembrim:

Biedru skaits – no 20 līdz 516,
Aktīvi – no 3 273 euro līdz 200 326 euro,
Pajas – no 3 927 euro līdz 47 628 euro,

Noguldījumi no 5 283 euro līdz 160 235 euro,

Izsniegti kredīti – 1 375 373 euro.

Tieši šie skaitļi ir tie, kas parāda, ka Pūres KKS pakalpojumi ir nepieciešami mūsu biedriem, lai ikkatrs varētu veicināt savas dzīves labklājības celšanu, risinot dažādus finansiālus jautājumus. Pūres KKS sniedz šo atbalstu saviem biedriem.

2016.gads ir sācies ar pieaugošu interesi pēc sabiedrības pakalpojumiem, it īpaši kredītiem – gan mājas, dzīvokļu remotiem, automašīnu iegādei un citiem mērķiem, gan arī Eiropas Savienības projektu īstenošanai LEADER programmas ietvaros fiziskām personām.

Lai mums visiem izdodas īstenot savas ieceres, kuras veicina mūsu dzīves līmeņa paaugstināšanos.

Strādāsim, jo darbs ir prieka tēvs. /Stendāls/

S.Emsiņa

Pūres KKS valdes locekle

Nekustamā īpašuma izsole

Tukuma novada Dome 2016.gada 7.jūnijā plkst.15.00 Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko nekustamā īpašuma „Kalnpūri”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastri Nr.90800110092) atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Sākuma cena 1900,00

euro.

Papildus informācija par nekustamo īpašumu, zvanot Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītājam Dacei Polei, mob. tālr. 26546880.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa viet-

nē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinētā darba laikā līdz 2016.gada 7.jūnijam plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 190,00 euro apmērā un daļības maksa 15,00 euro.

Par meža ugunsnedrošo laikaposmu

Pamatojoties uz 2004.gada 17.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.82 "Ugunsdrošības noteikumi" 29.punktu un hidrometeoroloģisko prognozi, ar Valsts meža dienesta 2016.gada 26.aprīļa rīkojumu Nr.50 no 2016.gada 2.maija visā valsts teritorijā noteikts meža ugunsnedrošā laikaposma sākums.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma noslēguma sabiedrisko apspriešanu projektam LIFE10NAT/LV/000160 „Ķemeru nacionālā parka hidroloģiskā režīma atjaunošana”



Latvijas
vides
aizsardzības
fonds

Paredzētās darbības nosaukums: Ķemeru nacionālā parka hidroloģiskā režīma atjaunošana.

Ierosinātājs: Dabas aizsardzības pārvalde, reģ. nr. 90009099027.

Iespējamās paredzētās darbības vietas: Zaļais purvs (īpašums „Ķemeru nacionālais parks”, kad. nr. 90820100254) un meža masīvs starp Ķemeru tīreli un Dunduru pļavām, kā arī Skudrupītes palīene (īpašumi „Ķemeru mežniecība”, kad. nr. 90480030375 un 90800050022; „Ķemeru nacionālais parks H”, kad. nr. 90480030378; „Ķemeru nacionālais parks A”, kad. nr. 90480030382; „Meža Kroņnes”, kad. nr. 90480030377; „Dakstiņi”, kad. nr. 90480030159, 90480030158 un 90480030156).

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepieciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu: Vides pārraudzības valsts biroja 2015. gada 29. janvāra lēmums Nr. 27.

Sagatavotā ziņojuma nosaukums un sagatavošanas datums: „Hidroloģiskā režīma atjaunošana Zaļajā purvā, Skudrupītes palienē un mežos rietumos no Ķemeru tīreļa”, sagatavots 2016. gada aprīlī.

Ziņojuma sagatavotājs: Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija sadarbībā ar projekta LIFE10 NAT/LV/000160 HYDROPLAN partneriem Latvijas Dabas fondu un Vides risinājumu institūtu.

Paredzētās darbības apraksts: Hidroloģiskā režīma atjaunošana Ķemeru nacionālā parka dabas lieguma un ainavu aizsardzības zonās – Zaļajā purvā, Skudrupītes palienē un pārmitrajos mežos Ķemeru tīreļa rietumu malā projekta LIFE10 NAT/LV/000160 „Ķemeru nacionālā parka hidroloģiskā režīma atjaunošana” HYDROPLAN ietvaros, paredzot susinātājgrāvju lokālu nosprostošanu vai aizbēršanu Zaļajā purvā, Skudrupītes kādreizējā tecējuma daļēju atjaunošanu, ietekmējot vismaz 85 ha lielu teritoriju, kā arī meža susinātājgrāvju daļēju vai pilnīgu aizbēršanu 44 km garumā, ierīkojot grunts dambjus uz meža susinātājgrāvjiem 14 km garumā un paredzot atmežošanu Zaļā purva nosusināšanas skartajās daļās 250 ha lielā platībā. Plānotās darbības tiks veiktas tikai projekta teritorijās ĶNP dabas lieguma un ainavu aizsardzības zonās, valsts īpašumā esošās platībās. Ietekme ārpus projekta teritorijām netiek prognozēta.

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagatavotajiem dokumentiem: Slampes pagasta pakalpojumu centrā, „Kultūras pils”, Slampes pagastā, Tukuma novadā un tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Slampes pagasta pakalpojumu centra darba laiks:

- pirmdien 8:00-12:30 un 13:00-18:00;
otrdien-ceturtdien 8:00-12:30 un 13:00-16:30;
- piekdien 8:00-12:30 un 13:00-15:00;

- Engures novada domē, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Engures novadā un tīmekļa vietnē <http://www.enguresnovads.lv>. Engures novada domes darba laiks:

Pirmdien 8.00-18.00; otrdien-ceturtdien 8.00-17.00, piekdien 8.00-15.00;

- Jūrmalas pilsētas domē, Jomas ielā 1/5 1.stāvs, Jūrmalā un tīmekļa vietnē <http://www.jurmala.lv>. Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks: Pirmdien 8.30-18.00; otrdien-ceturtdien 8.30-17.00; piekdien 8.30-16.00.

Paredzētās darbības noslēguma sabiedriskā apspriešana notiks:

- 19. maijā plkst. 18:00 Smārdes kultūras centrā, Smārdes pagastā, Engures novadā,

- 20. maijā plkst. 18:00 Ķemeru vidusskolā, Tukuma ielā 10, Jūrmalā,

- 24.maijā plkst. 18:00 Slampes Kultūras pili, „Kultūras pils”, Slampes pagastā, Tukuma novadā.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, tīmekļa vietne: www.vpvb.gov.lv) 30 dienu laikā no paziņojuma publicēšanas dienas.

Ierosinātāja kontakti: Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija „Meža māja”, Ķemeru, Jūrmala, LV-2012, Tālr.: 67730078.

Ierosinātāja tīmekļa vietnes adrese, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu: <http://hydroplan.daba.gov.lv/public/lat/rezultati/>.

Papildus informācija pa tālruni 26577265 (Ieva Lazda).

Datubāze „Britannica” Tukuma bibliotēkā

Tukuma bibliotēkā ir abonēta jauna datu bāze „*Britannica Online Library Edition*”. Enciklopēdiju tiešsaistē arī ārpus bibliotēkas var brīvi izmantot ikviens bibliotēkas lasītājs, pieejas datus saņemot bibliotēkā.

Datu bāze „*Britannica Online Library Edition*” ir universāla daudznozaru enciklopēdiju datu bāze tieši publiskajām bibliotēkām, kurā apkopota droša un uzticama informācija visām vecuma grupām.

Enciklopēdija ir informācijas avots konkrētu un drošu faktu gūšanai, tā ietver desmitiem tūkstošu rakstu, definīciju, attēlu un multimediju, ieskaitot fotogrāfijas, zīmējumus, kartes, karogus, ilustratīvus videomateriālus.

Enciklopēdijas lasītājiem tiek piedāvātas arī dažādas papildiespējas. Piemēram, daudziem nozīmīga varētu būt tekstu tulkošana dažādās valodās, arī latviešu. Tekstus angļu valodā iespējams noklausīties arī

audioversijā, turklāt sekojot līdz ekrānā redzamajam tekstam. Pieejamas arī izdrukas, nosūtīšana pa e-pastu, savu resursu apkopošana no enciklopēdijas un citas iespējas.

Piedāvājuma mērķis ir sekmēt starptautisko elektronisko resursu pieejamību visiem bibliotēku lietotājiem un veicināt angļu valodas publikāciju izmantojamību mācību darbā, izglītībā un mūžizglītībā.

Sveiks skolēnus par izciliem sasniegumiem

Jau piekto gadu Tukuma novada Izglītības pārvalde organizē Tukuma novada skolēnu un skolotāju apbalvošanu par izciliem sasniegumiem mācību darbā.

Šogad 31.maijā plkst.18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā uz pieņemšanu pie Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Ērika Lukmana tiek aicināti skolēni, kuri sa-

nēmuši godalgotas vietas starptautiskajās, valsts un reģiona mācību priekšmetu olimpiādēs, mācību priekšmetu konkursos, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencēs, profesionālās ievirzes izglītībā, viņu vecāki un skolotāji, kā arī tie skolēni, kuri 2015./2016.m.g. pamatskolu vai vidusskolu absolvēs ar izciliem mācību rezultātiem.

Apbalvojamo skolēnu un skolotāju saraksti maija otrajā pusē tiks izziņoti skolām, kā arī publicēti Tukuma novada Izglītības pārvaldes interneta vietnē www.tip.edu.lv un Tukuma novada Domes interneta vietnē www.tukums.lv.

Biedrība "Partnerība laukiem un jūrai" apmeklētājus pieņem Tukuma novada Domes ēkā



Biedrība "Partnerība laukiem un jūrai" informē, ka no šā gada 1.aprīļa biedrības biroja darba telpas atrodas Tukumā, Talsu ielā 4, 3.stāvā, 319.kabinetā (Tukuma novada Domes ēkā).

Administratīvā vadītāja Ilze Turka apmeklētājus pieņem pirmdienās no 9.00- 18.00 un ceturtdienās no 9.00-17.00. Pusdienas pārtraukums no 12.00-13.00.

Biedrība "Partnerība laukiem un jūrai", www.plj.lv, ilze.turka@plj.lv, tālr.:29528441.

Goran Gora ar saviem domubiedriem koncertēs Tukumā



Vasarsvētkos, 15. maijā, plkst.17.00 Tukuma evaņģēliski luteriskajā baznīcā izskanēs populārā latviešu dziesminieka Goran Gora (īstajā vārdā Jānis Holšteins-Upmanis) un viņa domubiedru koncerts „Putns azotē”. Koncerta programmā būs iekļautas mūzi-

ķa Goran Gora dziesmas ar Imanta Ziedoņa un Knuta Skujenieka dziesmu vārdiem.

Mūziķis Goran Gora: „Koncerts iecerēts kā muzikāli dzejas lasījumi par mums, pasauli mums apkārt un mūsu vietu tajā. Tie ir muzikāli stāsti par dārgāko, bet vienlaicīgi arī traušlāko no visām vērtībām – mīlestību.”

Goran Gora šajā gadā nolēmis vairāk pievērsties solo koncertu žanram – nepastarpinātai sarunai ar klausītāju, tādējādi vēstot ne tikai par saviem muzikālajiem novērojumiem, bet arī par cilvēka dvēseles traušlo pusi un lietām, kas notiek neatkarīgi no mums.

Koncerts ir muzikāls dāvinājums Tukuma novada cilvēkiem un viesiem Imanta Ziedoņa mēnesī un Knuta Skujenieka jubilejas gadā.

Dziesminieks savu darbību uzsāka 2000.gadā un kopš tā laika ir izdevis vairākus studijas albumus. Pēdējais no mūzikas albumiem „Mosties” nāca klajā pagājušā gada septembrī, kurā iekļautas dziesmas ar Knuta Skujenieka vārdiem. Mūziķis regulāri uzstājas dažādos koncertos un festivālos.

Koncerts notiek sadarbībā ar Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas atjaunošanas fondu un Tukuma pilsētas Kultūras namu. Ieeja koncertā par ziedojumiem baznīcas atjaunošanai. Koncertprogramma „Putns azotē” ir pirmais no četriem Latvijas simtgadei veltītajiem koncertiem, kuru finansiāli atbalsta Tukuma novada Dome.

Mārcis Zeiferts

*Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas atjaunošanas fonda
vadītājs Mob. 29145305
atjaunošanasfonds@gmail.com*

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

Talsu ielā 4, Tukumā, tukums@pakalpojumucentri.lv.
Pašvaldības tālrunis 63122707, bezmaksas tālrunis 80205111,
mob.26603299.

Valsts ieņēmuma dienesta tālrunis 67120099.
Valsts zemes dienesta tālrunis 63107414,63107409.

Pūres pagasta bibliotēka – informācijas un novada izpētes centrs

šā gada 20.augustā organizē ekskursiju uz Helsinkiem.

Sīkāka informācija un pieteikšanās līdz 20.maijam pa tālr. 63191209, 29182174.

{ TUKUMA MUZEJS }

ANNO 1935



MUZEJU NAKTS

2016. gada 21. maijs
no 19:00 līdz 01:00
MUZEJU NAKTS
Atklāj Tukuma muzeju
zvaigznāju!
PROGRAMMA

Ieeja brīva
Programmā iespējamas izmaiņas

Tukuma Mākslas muzejs (Harmonijas iela 7, Tukums, tālr.: 27843190) „PAVERIES!”	
19:00 - 01:00	„Ēnu spēles durvis” - iespēja iedzīvoties otra izjūtās, atdarināt žestus un ķermeņa valodu, vērojot otra ēnu siluetu caur durvīm
19:00 - 01:00	„Pēddziņu laiks muzejā - izzini Lestenes baznīcas stāstu!” - krustvārdu mikla un krāsojamā lapa par izstādi „Ak, svētā Lestene!”
20:00 - 22:00	„Tukuma durvis tavās plaukstās” - Daces Laukmanes hennas zīmējumu radošā darbnīca (no 2.00 EUR)
19:00 - 01:00	Tukuma Mākslinieku grupas darbi virtuālā izstādē
19:00 - 01:00	Izstāde „Ak, svētā Lestene!”
Mākslas galerija „Durvis” (Brīvības laukums 21, Tukums, tālr.: 28391437) „KOKGRAUZIS”	
19:00 - 01:00	„Neredzamās Durvis” - apskatāmas 18. gadsimta rokoko stila durvis, no kā galerija ieguvusi savu nosaukumu
20:00 - 22:00	Radošā darbnīca „Kokgrauzis” ar kokamatnieku Juri Neimani
19:00 - 00:00	Loterija „Laimīgie desmit pirkuma čeki”. Pirkuma čeki (sākot no 1.00 EUR) piedalās loterijā. Izloze un uzvarētāju apbalvošana pl. 00:00.

19:00 - 01:00	Tukuma Mākslinieku grupas izstāde „Tikšanās Durvis”
Tukuma Audēju darbnīca (Tidaholmas iela 3, Tukums, tālr.: 25622267) „EJOT CAURI...”	
19:00 - 22:00	Atslēgu piekariņu darināšana (par ziedojumiem)
19:00 - 22:00	Grīdceļiņa aušana stellēs
19:00 - 22:00	Ugunskurs un tējas baudīšana (Audēju darbnīcas sētā)
19:00 - 23:00	Stafete „Īstās atslēgas meklēšana”
19:00 - 00:30	Muzeju nakts loterija. Pirkuma čeki (sākot no 1.00 EUR) piedalās loterijā. Izloze un uzvarētāju apbalvošana pl. 00.30.
19:00 - 00:30	Atvērts Audēju darbnīcas veikaliņš
19:00 - 01:00	TLMS „Durbe” izstāde „Skapi paverot”
Tukuma pilsētas vēstures muzejs „Pils tornis” (Brīvības laukums 19a, Tukums, tālr.: 25622131) „DURVIS UZ LIVONIJAS ORDEŅA PILI”	
19:00 - 01:00	„Kur esi, pils!” - iepazīsti Livonijas ordeņa pils teritoriju
19:00 - 01:00	Tukuma vecpilsētas namu durvju fotoattēli vides objektā „Vārti no pagātnes uz nākotni”
19:00 - 01:00	Izstāde „Tukums lepojas” un ekspozīcija „Savējo stāsti, ne svešo”
Durbes pils (M.Parka iela 7, Tukums, tālr.: 26305946) „ATVĒRTO DURVJU NAKTS”	
19:00 - 00:00	Iepazīsti kaligrāfiju - glītrakstišanas mākslu
19:00	Uzstājas vācu mūzikas ansamblis „Rasa”
20:00	Muzicē Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas audzēkņi (koncertmeistare Signe Ķiesnere)
21:00	Tukuma Mūzikas skolas saksofona klases audzēkņu koncerts (pedagoģe Eva Folkberga)
22:00	Koncertprogramma „Lūpu rotaļa”. Piedalās: soprāns Evija Hilmane, Latvijas Nacionālās operas un baleta solists - tenors Juris Vizbulis, pianiste Santa Jākobsone. Programmā: Artūrs Maskats vokālais cikls „Trīs Aspazijas dzejoļi soprānam un orķestrim”, Margēris Zariņš vokālais cikls „Sudrabota gaisma” ar Raiņa dzeju, miniatūras klavierēm solo.

19:00 - 01:00	Durbes pils vēsturiskā interjera apskate
00:00	Stāsti nakts ekskursijā lāpu gaismās
01:00	Uguņošana Durbes pils pakājē (pulcēšanās pie lauvu skulptūrām)
19:00 - 01:00	Izstādes „Baltija un vācieši”, „Durbes pils fotogrāfijās un arhīva dokumentos”, „Baltijas mākslas izstāde. 20. gadsimta sākums”, ekspozīcija „Rainis un Durbes pils”
Pastariņa muzejs („Bisnieki”, Zentenes pagasts, Tukuma novads, tālr.: 28651091) „13 ATSLĒGAS”	
19:00	Gunāra Melberga akvareļu izstādes „Nomaļu burvība” atklāšana
19:00 - 01:00	„Atrodi īstās durvis” - orientēšanās spēle maziem un lieliem
19:10 - 20:00	Koncerts „Atslēga uz dejas pasauli...” Uzstājas Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas deju kolektīvs „Pastariņi”, Tukuma 2. vidusskolas kolektīvs „Palāsītes”
20:00 - 22:00	Radošās darbnīcas „Atslēdz dažādu arodu durvis”: grozu pišana no klūgām un skaliem, keramikas veidošana, svilpišu darināšana, virvju višana, aušana, dzijas vērpšana un krāsošana, maizes cepšana, slotu siešana, rokdarbu un rotaļlietu darināšana, rotaļu darbnīca, veļas mazgāšana.
20:00 - 22:00	Momentloterija „Laiemes atslēdzīņas”. Piedalās dalībnieki, kuri darbojušies radošajās darbnīcās.
19:00 - 01:00	Izstādes „Saldūdens zveja” un „Klētis - dzimtas turības spogulis”, ekspozīcija „Ziemeļkurzemes lauku sēta - Pastariņa pasaule”
Džūkstes Pasaku muzejs (Lancenieku skola, Džūkstes pagasts, Tukuma novads, tālr.: 26513314) „ATVER SIRDĪ PASAKAI”	
19:00 - 00:00	Radošās darbnīcas: „Uzmini! Kā un ar ko, bet atver durvis uz savu pasaku”, „Atslēdzīņas, kas slīnķi izmācījušas”
19:00 - 01:00	„Sprīdīša ceļojums” - aktivitātes un rotaļas rotaļu istabā
19:00 - 00:00	Izjādes ar zirgu Pasaku dārzā (2.00 EUR)
20:00 - 01:00	Džūkstes Pasaku kluba stāstnieku nakts pasakas

20:00 - 01:00	Roku lellišu un ēnu teātra izrādes ar apmeklētāju piedalīšanos
19:00 - 01:00	Lielā Orientēšanās Brauciena „Tukuma aprinķa pērles” dalībnieku mājas darbi „Džūkstes Spridītis”
19:00 - 01:00	Izstādes „Atslēdziņa”, „Ko vecais ozols pastāstīja”, „Klausies, ko māte un tēvs saka”, „Cīmos pie Puškaiša”, „Kurbads”, „Aijā, žūžū lāča bērni” un ekspozīcija „A. Lerhis-Puškaitis un pasakas”

Muzeju nakts sadarbības partneri

Velgas Melnes keramikas darbnīca M.Parka iela 7, Tukums (Durbes pils kompleksā, bijušajā klēts ēkā), tālr.: 26478677	
19:00 - 00:00	„Stāsti par Tukuma keramiku” - keramikas darbnīcas apskate, darbošanās ar mālu (par ziedojumiem).
Biedrība „Tukuma Tēlotājmākslas Studija” Tidaholmas iela 3, 3. stāvs, Tukums, tālr.: 29173274	

19:00 - 00:00	Tukuma Tēlotājmākslas Studijas apskate, radošā darbnīca „Tā top glezna”
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Tukuma daļa Raiņa iela 24, Tukums, tālr.: 25496977	
19:00 - 22:00	Tukuma muzeja ceļojošā izstāde „Pažarnieku izstāde”, ugunsdzēsēju mašīnu apskate un sarunas par ugunsdrošību
Tukuma novada Dome Talsu iela 4, Tukums, tālr.: 26603299, 63122707	
19:00 - 00:00	Tukuma, Engures, Jaunpils novadu izglītības iestāžu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu darbu izstāde-konkurss „Zem zilās debesu bļodas”. Ieeja no Šēseles ielas.
Tukuma evaņģēliski luteriskā baznīca Brīvības laukums 1, Tukums, tālr.: 63122305	
19:00 - 00:00	„Durvis starp laicīgo un mūžīgo”, baznīcas un torņa apskate (par ziedojumiem)

Valsts policijas Tukuma iecirknis Brīvības laukums 19, Tukums, 63104101	
19:00 - 01:00	Durvis uz Tukuma policiju – bijušo Livonijas ordeņa pils teritoriju - policijas ekipējuma apskate, foto izstāde par Valsts policijas darbu
Tukuma pilsētas Kultūras nams Lielā iela 1, Tukums, tālr.: 26511517	
19:00 - 00:00	Nāc, paskaties! LOGI - tās ir DURVIS uz visu pasauli..., „Tukuma Tēlotājmākslas Studijas” izstāde „LOGI” (jaunās daļas foajē)
Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa Brīvības laukums 10, Tukums, tālr.: 63122525	
18:00 - 00:00	Muzeju nakts īpašā bezmaksas akcija - svinīgā laulību reģistrācija 11 pāriem

www.tukumamuzejs.lv, Twitter: Tukumamuzejs, Facebook: Tukuma muzejs, Tukuma Mākslas muzejs, Durbes pils, Mākslas galerija „Durvis”, Tukuma pilsētas vēstures muzejs „Pils tornis”, Tukuma Audēju darbnīca, Pastariņa muzejs, Džūkstes Pasaku muzejs

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

13.maijā	
20.00 Tumes kultūras namā	Sezonas noslēguma koncerts ar R.Paula mūziku Pēc koncerta balle ar grupu „Pļūmpapā” Biļešu un galdiņu rezervācija iepriekšpārdošanā – EUR 5.00; pasākuma dienā EUR 7.00

14.maijā	
Visas dienas garumā Tukuma pilsētas Kultūras namā	Tukuma novada un starpnovadu Teātru skate “Spēlmaņu laiks”
18.00 Pūres kultūras namā	Tautas deju festivāls “Kad ābeles zied...”
19.00 Irlavas kultūras namā	Linijdeju sadraudzības pasākums

15.maijā	
11.00 Zentenes pagasta “Mauri”	Zum-zum mājas sezonas atklāšanas pasākums Pasākums visai ģimenei brīvā dabā. Iespēja uzzināt gan par bišu terapiju un bišu produktiem, gan atpūsties, klausoties muzikālos priekšnesumus

16.maijā	
19.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Teātra “Greizais spogulis” humora šovs Tukumā Biļešu cenas: EUR 16,00; 19,00; 22,00

17.maijā	
10.00 Slampes Kultūras pilī	Bērnu teātra „Spārni” izrāde – T.Jansone “Ģenerālmēģinājums”
11.00 Pastariņa muzejā	Mazie sadanco Dzirciemā! Piedalās pirmsskolas bērnu deju kolektīvi – deju kolektīva “Ozolēni” draugi

19.maijā	
17.00 Tumes kultūras namā	Izstādes “...Mazliet laimes...” atklāšana Kurts Sauters (Šveice) – foto no Lestenes Debesīm; Marokas un Indijas Ieeja bez maksas
18.00 Pūres kultūras namā	Bērnu amatiermākslas kolektīvu koncerts Piedalās Pūres kultūras nama bērnu kolektīvi, Jaunsātu tautas nama bērnu kolektīvi

20.maijā	
12.00 Studentkalna kultūras namā	Festivāls „Dziesmu un deju lietus Irlavā” Līdz 12. maijam aicināti pieteikties bērnu deju kolektīvi, vokālie ansambļi un solisti
16.00 Pūres pagastā	Vakartirgus Pūrē Spēlē grupa „Pūres muzikanti”
22.00 Pūres kultūras namā	Pirmo reizi Pūrē Muzikantu saiets-balle Muzikanti no Aizkraukles, Aknīstes, Īles, Zaļeniekiem Galdiņus jāizpērk iepriekš, ieejas maksa EUR 5.00

21.maijā	
14.00 Tumes kultūras namā	Pirmsskolas vecuma bērnu deju grupu konkurss-festivāls “Maziņš esmu es” Pieteikšanās pa tālr.:20254617
15.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Tukuma Mākslas skolas tautas deju kolektīva “Luste” sezonas noslēguma lielkoncerts

19.00 Džūkstes kultūras namā	Kultūras nama linijdejojāju kopas "Čilli" draudzības vakars kopā ar novada un starpnovada linijdejojāju kopām
19.00-01.00 Tukuma novadā	Muzeju nakts ar moto "Durvis" Apmeklētājiem pieejami: Tukuma Mākslas muzejs, Tukuma Audēju darbnīca, Durbes pils, Tukuma pilsētas vēstures muzejs „Pils tornis”, Mākslas galerija „Durvis”, Džūkstes Pasaku muzejs, Pastariņa muzejs, kā arī muzeja sadarbības partneri. Ieeja bez maksas

22.maijā

Laiks tiks precizēts Tukuma pilsētas Kultūras namā	Senioru kora "Skandīne" draugu koncerts
---	---

24.maijā

10.00 Irlavas sporta namā	Sporta diena bērniem
18.00 Pūres kultūras namā	Cirks Ieejas maksa EUR 1,50

26.maijā

18.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Bērnudārzu "Kipars", "Lotte" un "Vālodzīte" audzēkņu koncerts vecākiem
--	--

28.maijā

Durbes estrādē	Tukuma novada Bērnu un jauniešu dziesmu un deju svētki
----------------	--

29.maijā

Slampes pagastā	Ģimeņu diena 12.00 Orientēšanās sacensības ģimeņu vai draugu komandām 13.30 Visi kopā sportosim un izzināsim sevi! 15.00 Edmunda Veizāna deju skolas koncerts Sākuma punkts no Kultūras pils. Dažādas sportiskas aktivitātes, fraktāļu zīmēšana Audēju darbnīcā iespēja apgūt aušanas pamatus Ieeja bez maksas
-----------------	--

31.maijā

12.00 Mākslas galerijā „Durvis”	Tukuma Mākslas skolas absolventu diplomdarbu izstādes „Septiņpadsmit” atklāšana Ieeja bez maksas
------------------------------------	---

1.jūnijā

11.00 Lestenes Tautas nama pļaviņā	Pasākums bērniem Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā
13.00 Pie Sēmes pakalpojumu centra	Hei, hei, zaļā pļavā!

3.jūnijā

20.00 Tukuma pilsētas Kultūras namā	Mūsdienu deju studijas "Demo" sezonas noslēguma koncerts
--	--

4.jūnijā

Laiks tiks precizēts Džūkstes Pasaku muzejā	Pasākums „Kolhozieku stāsti - IX”, tēma „Kolhozieki izbraukumā” Ieeja ar muzeja biļeti
--	---

6.-15.jūnijā

Tukuma muzeja radošās darbnīcas bērniem „Dārgumu meklētāji I” Plašākai informācijai sekojiet www.tukumamuzejs.lv
--

11.jūnijā

12.00 Tukuma Audēju darbnīcā	Izstādes „Zied rozēs vainagā” atklāšana Izstādē eksponēti TLMS „Durbe” un Tukuma muzeja krājuma priekšmeti. Ieeja pasākumā bez maksas
---------------------------------	--

Sporta pasākumi**14.maijā**

11.00 Tukuma Sporta skolas stadionā	Tukuma Viegatlētikas kluba pavasara atklātās sacensības viegatlētikā Plašāka informācija un nolikums www.tukums.lv sadaļā "Sabiedrība – Sports"
--	---

17.maijā

16.30-19.00 Purvezerā	Orientēšanās seriāls "Silva" 7.kārta
--------------------------	--------------------------------------

24.maijā

16.30-19.00 Āža kalnā	Orientēšanās seriāls "Silva" 8.kārta
--------------------------	--------------------------------------

31.maijā

16.30-19.00 Raudas pagriezienā	Orientēšanās seriāls "Silva" 9.kārta
-----------------------------------	--------------------------------------

4.jūnijā

Visas dienas garumā Tukuma pilsētas Kultūras namā	Pirmo reizi Tukumā! Atklātais NABBA Baltijas čempionāts bodibildingā un fitnesā Piedalīties spēcīgākie Latvijas, Lietuvas un Igaunijas sportisti. Tukumu pārstāvēs Gintars Ozols, Normunds Jurāns un citi, debitēs vieglatlēte Anita Liepiņa
---	---

7.jūnijā

16.30-19.00 Milzkalnā	Orientēšanās seriāls "Silva" 10.kārta
--------------------------	---------------------------------------

Iespējamās izmaiņas. Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv, www.tukumamuzejs.lv un www.tpkn.lv, www.novadukauss.lv, www.coksilva.lv.

Mēles mežģi Valsts Valodas dienā

13. maijā Džūkstes Pasaku muzejā, Pastariņa muzejā un Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils tornis” atzīmēs **Valsts Valodas dienu**.

Plkst.13.00 Pastariņa muzejā Valsts Valodas dienas ietvaros notiks pasākums „**Pastariņa valodiņa**”. Apmeklētāji aicināti: minēt krustvārdu mīklas „Vai zini Ernesta Birznieka – Upīša darbus?”, piedalīties ātrlasīšanas konkursā lasot „Nīnas pasaciņas” fragmentus, spēlēt Pastariņa spēli „Atmini mīklu, atrodi burtus, izveido vārdu”, piedalīties orientēšanās spēlē Pastariņa muzeja apkārtnē. Plašāka informācija: 63154518, 28651091, pastarinamuzejs@inbox.lv. Ieeja ar muzeja biļeti.

Plkst.13.00 Džūkstes Pasaku muzejā Valsts Valodas dienas ietvaros pasākums „**Mans nams ir mana pils un darbs tās vainags**”. Apmeklētāji aicināti sacensties A. Lerha – Puškaiša pasaku fragmentu teatralizācijā, pantiņu ātrnorunāšanā jeb mēles trišanas sacensībās, pasakas deklamēšana Džūkstes izloksnē, to izspēlējot teātri ar rokas lellītēm. Pasākumā aicināts piedalīties ikviens interesents. Plašāka informācija: 26513314, dzpm@inbox.lv. Ieeja ar muzeja biļeti.

Plkst.15.00 Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils tornis” notiks **literāri muzikāla pēcpusdiens**. Dzeju lasīs Sarma Upesleja, par muzikālo noskaņu rūpēsies Anita Stikāne. Ieeja bez maksas.

Valodas dienas mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību dzimtajai valodai, sekot tās lietojumam un popularizēt atziņu, ka dzimtā valoda ir dziļas un daudzpusīgas personības attīstības pamats.

Izstādes

Maijā Sēmes pakalpojumu centra 2.stāva zālītē skatāma Tukuma tēlotājmākslas studijas darbu izstāde "Pavasara sajūtas".

No 22.apriļa Irlavas kultūras nama zālē Vladislava Kundziņa fotoizstāde "Skotija – latvieša acīm".

Maijā Zentenes kultūras namā Sņežanas Tišleres darbu izstāde.

Līdz jūnijam Irlavas 1.bibliotēka aicina apskatīt Irlavas vidusskolas audzēkņu melnbaltās grafikas darbu izstādi pagasta pārvaldes ēkas 1. un 2. stāvā (Skolotāja Sanita Breide).

No 29. aprīļa līdz 9. maijam vides objektā „Vārti no pagātnes uz nākotni” pie Tukuma pilsētas vēstures muzeja „Pils tornis” aplūkojami Tukuma Raiņa ģimnāzijas 8. klašu skolēnu darbi par Tukuma pilsētu.

Līdz 22. maijam Durbes pili Vācbaltu biedrības Vācijā ceļojošā izstāde „Baltija un vācieši”. Par vēstures notikumiem Baltijā, sākot no viduslaikiem līdz mūsdienām, akcentējot Baltijas vāciešu devumu dažādos vēstures notikumos.

Lūgums grupas izstādes apmeklējumam pieteikt pa tālr. 631 22633; 63122744, 26305946.

Līdz 28. maijam Mākslas galerijā „Durvis” Tukuma Mākslinieku grupas izstāde „Tikšanās Durvis”. Skatāmi 33 mākslinieku darbi - gleznas, zīmējumi, keramika, tekstils.

Līdz 2. jūnijam Tukuma Audēju darbnīcā Tautas lietišķās mākslas studijas „Durbe” izstāde „Skapi paverot”. Aplūkojams studijas dalībnieču jaunās sezonas veikums - segas, galdauti, lakati un dvieļi ar mezglotiem galiem. Lūgums grupas pieteikt pa tālr. 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

Līdz 27. jūnijam Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils tornis” izstāde „Tukums lepojas”. Par Tukuma pilsētas īpašajām dabas un kultūras vērtībām, cilvēkiem, tradīcijām, kā arī uzņēmumiem un to ražotajiem produktiem. Lūgums grupas izstādes apmeklējumam pieteikt pa tālr. 631 24348, 25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 7. jūlijam Mākslas galerijā

„Durvis” Tukuma Mākslas skolas absolventu diplomdarbu izstāde „Septiņpadsmit”. Skatāmi Ilzes Pauliņas, Guntas Čivles, Evijas Ķirķes, Ineses Auziņas, Ulda Pauzera mākslas darbi.

Apmeklētāju lielās intereses dēļ līdz 24. jūlijam pagarināts termiņš Tukuma Mākslas muzeja izstādei „Ak, svētā Lestene!”. Lestenes baznīcas barokālie kokgriezumi, gleznas, fotogrāfijas, zīmējumi un dokumenti atklāj stāstu par uzdriktēšanos, cīņu, cerību un darbu Lestenes baznīcas iekārtas glābšanā un atjaunošanā. Lūgums grupas pieteikt pa tālr. 63182391, 27843190, makslamuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 1. oktobrim Tukuma Audēju darbnīcā izstāde „Zied rozes vainagā”. Ekspozīti TLMS „Durbe” un Tukuma muzeja krājuma priekšmeti.

Džūkstes Pasaku muzejā izstāde „Ko vecais ozols pastāstīja”. Tā veidota iedvesmojoties no rakstnieka A. Lerha-Puškaiša tāda paša nosaukuma oriģinālpasakas, bet vēsta par Džūkstes pagasta neseno vēsturi. Lūgums grupas pieteikt pa tālr. 26513314, dzpm@inbox.lv.



Tukuma Mūzikas skola UZŅEM AUDZĒKŅUS 2016./2017.mācību gadam



IZVĒLIET SAVU INSTRUMENTU

TAUSTIŅINSTRUMENTI



Klavieres

Akordeons

PŪŠAMINSTRUMENTI



Saksofons

Flauta

Mežrags

Trombons

Tuba

Eifonijs

Trompete

Klarnete

SITAMINSTRUMENTI



Bungas

Marimba

STĪGU INSTRUMENTI



Vijole

Kokle

PAŠAPMAKSAS NODARBĪBAS

Sagatavošanas klase
Instrumentu spēle

23.maijā plkst.18.00 Iepazīšanās koncerts "Atnāc, noklausies un izvēlies savu instrumentu!"

24.maijā plkst.18:00 Konsultācijas

25.maijā plkst.18.00 Konsultācijas

30.maijā plkst.10:00 un 17:00 Audzēkņu uzņemšana

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:

- ♪ vecāku iesniegums
- ♪ dzimšanas apliecības kopija
- ♪ ārsta izziņa

KONTAKTINFORMĀCIJA:

Baznīcas iela 2, Tukums
www.tms.lv
muzika@tukums.lv
tālr.63124340



Tukuma, Engures un Jaunpils novadu bērnu un jauniešu dziesmu un deju dienas pasākums “ZEM ZILĀS DEBESU BĻODAS” TUKUMĀ, 2016.GADA 28.MAIJĀ

Dalībnieki: Tukuma un Engures novadu bērnu un jauniešu koru, tautas deju un mūsdienu deju kolektīvi; Jaunpils novada bērnu un jauniešu koru un tautas deju kolektīvi. Svētku viesi – Jūrmalas pilsētas skolēnu koru kolektīvi.

Aktivitātes:

16.00 – 17.00	Svētku dalībnieku gājiens	Sākums Talsu iela 4, - Meža iela – Rīgas iela – Estrādes iela – M.Parka iela – Durbes estrāde, M.Parka ielā 2.
16.00 - 19.30	Radošās darbnīcas	Durbes estrādē, Mazā Parka ielā 2
16.00 – 17.00	Svētku gājiena dalībnieku sagaidīšana un sveikšana	Durbes estrādē, Mazā Parka ielā 2
17.00 – 19.20	Tukuma, Engures un Jaunpils novadu bērnu un jauniešu dziesmu un deju dienas pasākuma “Zem zilās debesu bļodas” koncerts	Durbes estrādē, Mazā Parka ielā 2
20.00 – 21.30	Pasākums svētku dalībniekiem	Durbes estrādē, Mazā Parka ielā 2
20.00 – 21.30	Svinīga kolektīvu vadītāju sveikšana	Durbes pili, M. Parka ielā 3, Tukumā

Vecāki, vecvecāki, draugi, kaimiņi un viesi – visi skatītāji tiek aicināti uzgavilēt svētku gājiena dalībniekiem un baudīt svētku koncertu Durbes estrādē!

Koncerta režisore Margita Skrazlovska

Virsdiriģents Romāns Vanags

Izglītības iestāžu deju kolektīvu virsvadītāja Madara Augule

Izglītības iestāžu mūzikas kolektīvu virsvadītāja Dace Perševica

Kontaktpersona – Tukuma novada Izglītības pārvaldes interešu izglītības metodiķe Angelika Dembovska, tālrunis 25433432

Pasākuma laikā tiks slēgtas šādas ielas:

No plkst.15.00 līdz 16.00 – Talsu iela (no Talsu ielas 4);

No plkst.16.00 – Talsu iela posmā no Talsu ielas 4 līdz Pasta ielai, Pasta iela posmā līdz Meža ielai, Meža iela posmā līdz Rīgas ielas aplim, Rīgas iela posmā no Dzelzceļa un Rīgas ielas apla līdz Durbes ielas krustojumam, Durbes iela posmā līdz Estrādes ielai, Estrādes iela un M.Parka iela.

Pasākuma dienā satiksmes kustības, apstāšanās un stāvēšanas izmaiņas Durbes mikrorajonā (Estrādes, M.Parka un Draudzības ielās).

Pasākuma organizatori:



TUKUMA NOVADA
DOME



Tukuma novada
IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Lieldraugi:



Atbalstītāji:



Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “TUKUMA LAIKS” 11.05.2016.

Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv. Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv. Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132774, e-pasts: anda.andzane@tukums.lv

Maketēts un iespiests: SIA Tipogrāfija “Universums A”. Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts

Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti, un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs.